
HRADEC KRÁLOVÉ
STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ

PRŮVODNÍ LIST 2020/1 91 3

podle čl. XII směrnice rady města č. 1/2020, Podpisový řád města Hradec Králové

Předmět smlouvy:
Případ: Smlouva o dílo -

Obchodní jméno : v. v. i., Líšeňská 2657/33a, 636 Brno -
Líšeň, IČO:
Zastoupený :

Zpracovatel prvotního návrhu:

Související usnesení orgánů města:
Usnesení RMHK č. RM/2020/715, usnesení ZMHK č. ZM/2020/755

Vyjádření příkazce operace:

i_*_C.ssocuhlasímbez výhrad.? souhlasím s těmito výhradami:

? nedoporučuji k uzavření z těchto důvodů:

Objednávka/ alokace:'
Finanční částka bude čerpána z rozpočtové

datum:'/7. 8. 2020
Vyjádření právního oddělení:

^ souhlasím bez výhrad
? souhlasím s těmito výhradami:

? nedoporučuji k uzavření z těchto důvodů:

datum: ‘OcClO



Vyjádření ekonomického odboru:

souhlasím bez výhrad
souhlasím s těmito výhradami:

? nedoporučuji k uzavření z těchto důvodů:

datum: podpis:

Vyjádření příslušného náměstka primátora, tajemníka magistrátu:/
? souhlasím bez výhrad.? souhlasím s těmito výhradami:

? nedoporučuji k uzavření z těchto důvodů:

datum: podpis:

Vyjádření odboru informatiky:

? souhlasím bez výhrad.? souhlasím s těmito výhradami:

? nedoporučuji k uzavření z těchto důvodů:

datum: podpis:

Ostatní vyjádření:

POZN.: připomínky většího rozsahu uvádějte na samostatném listu jako přílohu.



SMLOUVA O DÍLO

č. zhotovitele: SML/9086/2020

Smluvní strany:

1. Objednatel: Statutární město Hradec Králové
Sídlo: Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
Zastoupený: Ing. Bc. Jiřím Bláhou, náměstkem primátora
IČO: 00268810
DIČ: CZ00268810
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové

č. účtu: 426511/0100

a

2. Zhotovitel: Centrum dopravního výzkumu, v. v. i.
Sídlo: Líšeňská 2657/33a, 636 00, Brno - Líšeň
Zastoupený:
IČO: 44994575
DIČ:
Spisová značka:
Bankovní spojení:

Kontakt:

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2586 a násl.
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „zákon“), tuto smlouvu o dílo
(dále jen „smlouva“):

I.
Prohlášení a účel smlouvy

1. Statutární orgány (příp. další osoby oprávněné k podpisu smlouvy) uvedené
v záhlaví smlouvy prohlašují, že jsou oprávněny v souladu s obecně závaznými
právními předpisy a vnitřními předpisy příslušné smluvní strany podepsat
bez dalšího tuto smlouvu o dílo.

2. Zhotovitel prohlašuje, že má všechna podnikatelská oprávnění potřebná
k provedení díla dle této smlouvy, a že i v dalším je oprávněn provést dílo
dle této smlouvy.

3. Tato smlouva se uzavírá za účelem sčítání dopravy místních komunikací ve
městě Hradec Králové v rámci Celostátního sčítání dopravy na dálniční a silniční
síti ČR v roce 2020.



 2 / 9 

4. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení na zakázku 
malého rozsahu ze dne 21. 7. 2020. 

 
II. 

Předmět smlouvy 

 
1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele 

dílo: 
„Sčítání dopravy na místních komunikacích města Hradec Králové“ 

 (dále jen „dílo“)    
 v plném rozsahu určeném zadáním objednatele z května 2020 a nabídkou 

zhotovitele ze dne 20. 7. 2020 přijaté pod č. j. MMHK/122306/2020. Zadání 
objednatele a nabídka zhotovitele budou nedílnou součástí smlouvy o dílo. 
Dílo sestává zejména: 

1. etapa – rok 2020 

• 1x sčítání v běžný pracovní den mimo prázdniny 

• 1x sčítání v pátek 

• 2x sčítání v běžný pracovní den o prázdninách 

• 1x neděle 

2. etapa – rok 2021 

• 1x sčítání v běžný pracovní den mimo prázdniny 

2. Zhotovitel se zavazuje zabezpečit na svůj náklad a na své nebezpečí všechna 
související plnění a práce potřebné k včasnému a řádnému provedení díla, 
a dále se zavazuje dílo provést s potřebnou péčí a v ujednaném čase. 

3. Práce nad rozsah díla dle této smlouvy (vícepráce), budou realizovány, jen 
pokud o ně bylo po vzájemné dohodě písemným dodatkem k této smlouvě dílo 
rozšířeno.  

4. Zhotovitel si je vědom nákladů spojených se zhotovením díla a zavazuje se, 
že nebude žádat jakékoliv plnění v průběhu provádění díla.  

III.  

Podklady pro provedení díla 
 

1. Podklady pro provedení díla jsou: 

• zadání objednatele z května 2020 (seznam sčítacích úseků na místních 
komunikacích a jejich zobrazení v mapě)  

• nabídka zhotovitele ze dne 20. 7. 2020 přijaté pod č. j. MMHK/122306/2020 

2. Zhotovitel prohlašuje, že kopie všech těchto dokumentů mu byly předány 
(nebo je již má ve svém vlastnictví) nejpozději při podpisu smlouvy. 

3. Zhotovitel se zavazuje, že veškeré podklady použije výhradně pro potřeby 
plnění této smlouvy o dílo. Zhotovitel se zavazuje, že podklady nepoužije 
k žádným jiným účelům.  

 



 3 / 9 

IV.  

Doba a místo plnění 
 

1. Termín zahájení provádění díla: 

Zhotovitel zahájí provádění díla neprodleně po nabytí účinnosti smlouvy. 
Zhotovitel provede a předá část díla 1. etapa – rok 2020 (dle čl. II. odst. 1. 
bod 1 smlouvy) nejpozději v termínu do 30. 11. 2020. 
Zhotovitel provede a předá část díla 2. etapa – rok 2021 (dle čl. II. odst. 1. 
bod 2 smlouvy) nejpozději v termínu do 15. 12. 2021. 

2. Zhotovitel není v prodlení s plněním této smlouvy a neodpovídá za škody tímto 
způsobené, pokud neplnění smluvních povinností je způsobeno vyšší mocí 
ve smyslu čl. IX. této smlouvy. 

3. Pokud zhotovitel během plnění zjistí okolnosti, které brání včasné realizaci díla, 
musí bez zbytečného odkladu písemně uvědomit objednatele 
o předpokládaném zpoždění, jeho pravděpodobném trvání a příčině. 

4. Místem plnění je město Hradec Králové.  
 

V.  

Cena za dílo 

 
1. Strany se dohodly, že cena za dílo v Kč činí: 

bez DPH DPH  celkem vč. DPH 

1. etapa – rok 2020: 405.600,- 85.176,- 490.776,-  

2. etapa – rok 2021: 93.120,- 19.555,20 112.675,20 

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Celková cena za dílo vč. DPH:    603.451,20 Kč 

(slovy: šest set tři tisíce čtyři sta padesát jedna koruna česká dvacet haléřů) 

Cena za dílo je ve smlouvě uváděna s DPH a DPH odvede poskytovatel plnění, 
tj. zhotovitel. 

2. Zhotovitel jako plátce DPH připočítává k ceně za dílo daň z přidané hodnoty 
ve výši 21 %. Pokud dojde ke změně sazby DPH v době uskutečnění 
zdanitelného plnění, je zhotovitel oprávněn účtovat DPH v procentní sazbě 
odpovídající zákonné úpravě účinné k datu uskutečnění zdanitelného plnění. 
V případě takové změny DPH není třeba uzavírat dodatek ke smlouvě, 
postačuje písemné oznámení zhotovitele o takové změně. 

3. Cena za dílo dohodnutá v čl. V. odst. 1 je cenou úplnou a konečnou. Cena 
zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související s provedením díla.  

4. Zvýšení dohodnuté ceny za dílo (s výjimkou dle čl. V. odst. 2) je možné pouze 
na základě písemného dodatku ke smlouvě podepsaného zástupci obou 
smluvních stran. 

 



VI.
Platební podmínky

1. Cena za dílo (část díla) bude uhrazena na základě faktur vystavených
zhotovitelem. Právo fakturovat cenu za dílo (část díla) zhotoviteli vzniká
podpisem předávacího protokolu zástupci obou smluvních stran.

2. Podkladem pro zaplacení předmětu plnění budou faktury, které budou mít
náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty (dále jen „zákon o DPH“). Smluvní strany se dohodly, že cena bude
fakturována s DPH. Faktura bude obsahovat číslo faktury, název díla nebo jeho
části, datum předání provedených prací objednateli, název, sídlo, IČO a DIČ
objednatele, název, sídlo, IČ a DIČ zhotovitele, den odeslání faktury, označení
peněžního ústavu a účtu, na který má být placeno, vyznačení dne splatnosti,
fakturovanou částku s DPH a bez DPH a další náležitosti v souladu se zákonem
o DPH, požadavky zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a požadavky
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví. Přílohou faktury bude soupis skutečně
provedených prací oceněných jednotkovými cenami a pořadovými čísly
položek uvedených v nabídce zhotovitele. Bez odsouhlaseného soupisu
provedených prací je faktura neplatná.

3. Splatnost všech faktur je 21 dní od jejich doručení objednateli.
4. Jestliže faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v odstavci 2. tohoto

článku (případně bude obsahovat chybné údaje) nebo nebude přiložen soupis
provedených prací, je objednatel oprávněn takovou fakturu doporučeně
či osobně (prostřednictvím zaměstnance objednatele) vrátit zhotoviteli. Faktura
musí být vrácena do data její splatnosti. Po tomto vrácení je zhotovitel povinen
vystavit novou fakturu se správnými náležitostmi. Do doby, než je vystavena
nová faktura s novou lhůtou splatnosti, není objednatel v prodlení s placením
příslušné faktury. Splatnost nově vystavené faktury je rovněž 21 dní od jejího
doručení objednateli.

5. Stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení § 106a
zákona o DPH, je povinen neprodleně o tomto informovat objednatele.

6. Bude-li zhotovitel ke dni poskytnutí zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý
plátce ve smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, je objednatel oprávněn
část ceny odpovídající dani z přidané hodnoty uhradit přímo na účet správce
daně v souladu s ustanovení § 109a zákona o DPH. O tuto část bude ponížena
cena díla a zhotovitel obdrží pouze cenu díla (části díla) bez DPH.

7. Dojde-li po uzavření smlouvy ke změně účtu zhotovitele, který je zveřejněn
na stránkách České daňové správy, je zhotovitel povinen o tom neprodleně
informovat objednatele.

VII.
Práva a povinnosti stran při provádění díla

1. Kontaktními osobami zhotovitele pro realizaci této smlouvy jsou:
ve věcech smluvních:

ve věcech technických:

4 / 9



 5 / 9 

Kontaktní osobou objednatele pro realizaci této smlouvy je:  
Ing. Karel Šimonek, tel.: +420 495 707 624, e-mail: karel.simonek@mmhk.cz 

2. Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně při respektování zejména 
metodiky CSD 2020 a dokumentu Příprava, provedení a vyhodnocení 
celostátního sčítání dopravy 2020 (CSD2020) – Podrobný popis služeb – 
Technická dokumentace. 

3. Za škody odpovídá zhotovitel podle obecně závazných právních předpisů. 
4. Dílo musí odpovídat všem požadavkům uvedeným v dokumentech, pokynech 

a příkazech uvedeným v odst. 2 tohoto článku smlouvy. 

5. Zhotovitel zajistí platební styk s veškerými případnými subdodavateli a za jejich 
práci ponese záruku v plném rozsahu. 

6. Zhotovitel si je vědom, že je ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné zprávě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), povinen poskytnout subjektům 
provádějícím audit a kontrolu v souvislosti s projektem všechny nezbytné 
informace a spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

VIII. 

Přerušení a zastavení provádění díla 
 

1. Zhotovitel je oprávněn na nezbytně nutnou dobu a v nezbytném rozsahu 
přerušit provádění díla, jestliže: 
- provádění díla brání vyšší moc, 
- při výskytu vážných skrytých překážek bránících řádnému provádění díla, 

o nichž zhotovitel nevěděl, nemohl vědět, ani nemohl celou situaci 
přiměřeným způsobem vyřešit tak, aby nemuselo být přerušeno provádění 
díla  

- dojde k zastavení provádění díla rozhodnutím k tomu příslušného státního 
orgánu nikoliv z důvodů na straně zhotovitele 

Přerušením provádění díla z uvedených důvodů přestávají dnem přerušení 
běžet lhůty tímto přerušením dotčené.  

2. Objednatel je oprávněn přikázat zhotoviteli přerušení provádění díla 
na nezbytně nutnou dobu a v nezbytném rozsahu, zejména jestliže: 
- pracovníci zhotovitele při práci poruší platné technické a bezpečnostní 

normy a předpisy, 
- vadný postup zhotovitele by nepochybně vedl k podstatnému porušení 

smlouvy, 
- je ohrožena bezpečnost zhotovovaného díla, život nebo zdraví pracujících 

nebo hrozí-li jiné hospodářské škody. 
Přerušení provádění díla objednatelem z výše uvedených důvodů nestaví běh 
smluvních lhůt tímto přerušením dotčených a nezakládá nárok zhotovitele 
na úhradu vícenákladů vyvolaných přerušením. 

IX.  

Vyšší moc 
 

1. Vyšší mocí se pro potřeby této smlouvy rozumí události, které nastaly 
za okolností, které nemohly být odvráceny účastníky této smlouvy, které nebylo 
možné předvídat a které nebyly způsobeny chybou nebo zanedbáním žádné 
ze smluvních stran, jako např. války, revoluce, požáry, záplavy, zemětřesení, 



 6 / 9 

epidemie nebo dopravní embarga. Vyšší mocí není nedostatek úředního 
povolení ani jiný zásah orgánu státní moci v České republice. 

2. Nastane-li situace vyšší moci, uvědomí příslušný účastník této smlouvy 
o takovém stavu, o jeho příčině a jeho skončení druhého účastníka. Zhotovitel 
je povinen hledat alternativní prostředky pro splnění smlouvy. 

3. Trvá-li vyšší moc déle než 3 měsíce a nedohodnou-li se smluvní strany v této 
době na alternativním řešení, má objednatel právo od smlouvy odstoupit. 

4. V takovém případě má objednatel povinnost dosud přijatá plnění si ponechat 
za sjednanou úhradu a hledat alternativní řešení ke splnění smlouvy s jiným 
partnerem.  

X.  

Předání a převzetí díla 
 

1. Závazek zhotovitele provést dílo (část díla) je splněn jeho řádným dokončením 
a předáním. Dílo (část díla) se pokládá za řádně ukončené, jestliže nebude 
při převzetí vykazovat žádné vady a nedodělky, bude-li způsobilé sloužit svému 
účelu.  

2. O převzetí díla (částí díla dle čl. II. odst. 1. této smlouvy) pořídí objednatel se 
zhotovitelem zápis o předání a převzetí díla (předávací protokol), podepsaný 
zástupci obou stran, a to ve dvou stejnopisech. Zápis bude obsahovat 
zejména: zhodnocení jakosti díla (případně jeho části), identifikační údaje 
o díle i jeho částech, prohlášení objednatele, že dílo nebo jeho část přejímá, 
soupis příloh. Jeden stejnopis obdrží objednatel a jeden zhotovitel.  

3. V případě, že objednatel dílo (část díla) přejímá, bude zhotovitelem doložen 
požadovaný počet 3 paré + elektronická verze na CD nosiči v jednom 
vyhotovení a následně bude podepsán předávací protokol. 

4. Termín předání díla (částí díla) se považuje za splněný, pokud dílo (část díla) 
bylo objednatelem do termínu uvedeného v čl. IV. odst. 1. této smlouvy 
převzato. (tj. pokud byl objednatelem podepsán předávací protokol).  

5. V případě, že objednatel odmítne dílo (část díla) převzít, sepíší obě strany 
zápis, v němž uvedou svá stanoviska a jejich odůvodnění a dohodnou 
náhradní termín předání. 

6. Místem plnění je sídlo objednatele uvedené v záhlaví smlouvy. Dílo bude 
předáno osobně na odbor hlavního architekta Magistrátu města Hradec 
Králové. 

7. Objednatel je oprávněn vytknout zjevné vady díla do 2 měsíců od 
protokolárního předání a převzetí (části) díla, ustanovení § 2605 odst. 2 
zákona se nepoužije. 

XI.  

Odpovědnost za vady díla, záruka 

 
1. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude mít vlastnosti stanovené touto smlouvou 

a jejími přílohami, zejména všemi technickými normami, které se vztahují 
k  pracím prováděným na základě této smlouvy, jinak vlastnosti obvyklé, a dále 
že bude použitelné ke smluvenému, jinak obvyklému účelu. 



 7 / 9 

2. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku za jakost. Záruční doba na celé dílo je 
12 měsíců. Záruční doba začíná běžet ode dne předání díla na základě 
předávacího protokolu dle čl. X.  

3. Objednatel je povinen nahlásit zhotoviteli zjištěné vady písemně (reklamační 
protokol). Pokud bude objednatel požadovat odstranění vady zhotovitelem, 
zavazuje se zhotovitel započít s odstraňováním nahlášených vad 
bez zbytečného odkladu a bez zbytečného odkladu tyto odstranit, a to na své 
náklady. V případě, že se strany nedohodnou jinak, je zhotovitel povinen 
odstranit vady vždy nejpozději do 15 dnů od nahlášení. Zhotovitel je povinen 
odstranit vadu i v případě, kdy neuznává, že za vady odpovídá, ve sporných 
případech nese zhotovitel náklady až do rozhodnutí o reklamaci. 

4. V případě, že objednatel bude požadovat odstranění vady zhotovitelem 
a zhotovitel nezačne s odstraňováním nahlášených vad bez zbytečného 
odkladu, nebo tyto neodstraní ve lhůtě stanovené v odst. 3. tohoto článku, je 
objednatel oprávněn odstranit tyto vady sám nebo prostřednictvím třetích osob, 
a to na náklady zhotovitele. 

5. Reklamační protokoly budou objednatelem číslovány. Objednatel 
v reklamačním protokole uvede přibližnou specifikaci závady. 

XII.  

Smluvní pokuty 
 

1. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu v následujících 
případech: 
a) v případě prodlení s předáním díla se zavazuje zhotovitel zaplatit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5% z ceny díla vč. DPH za každý 
i započatý den prodlení, 

b) v případě,  že zhotovitel nedodrží termín odstranění vad a nedodělků 
dohodnutý v předávacím protokole, zavazuje se objednateli zaplatit smluvní 
pokutu ve výši 500,- Kč za každou vadu nebo nedodělek a den prodlení. 
Stejnou pokutu se zavazuje zhotovitel zaplatit za nedodržení termínu 
odstranění vad zjištěných v záruční době.  

2. Výše uvedenými smluvními pokutami není dotčen nárok objednatele 
na náhradu škody. 

3. V případě prodlení s platbou faktury za dokončené dílo uhradí objednatel 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1% z dlužné částky za každý den prodlení. 

4. Smluvní strany prohlašují, že sjednaná výše smluvních pokut je přiměřená 
významu zajištěné právní povinnosti.  

5. Smluvní pokuta bude uhrazena na základě faktury vystavené příslušnou 
smluvní stranou. Splatnost této faktury je 21 dní od jejího doručení příslušné 
smluvní straně. 

6. Smluvní pokutou není dotčen nárok na náhradu škody, vedle zaplacení smluvní 
pokuty dle předchozí věty je zhotovitel povinen rovněž nahradit objednateli 
škodu, která mu vznikla v důsledku porušení povinnosti, jejíž splnění bylo 
zajištěno smluvní pokutou. Ustanovení § 2050 zákona se nepoužije. 

 

 



 8 / 9 

XIV. 

Ostatní ustanovení 
 

1. Smluvní strany se dohodly, že aplikace ustanovení § 2591, § 2595, § 2605  
odst. 2, § 2606, § 2611, § 2620 odst. 2, 2630 odst. 2 zákona se vylučuje.  

XV. 

 Závěrečná ustanovení 
 

1. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na smluvní pokutu.  
2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, 

nedotýká se to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná 
a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit 
ustanovení  neplatné/neúčinné novým ustanovením platným/účinným, které 
nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení 
neplatného/neúčinného. Uvedené platí obdobně i v případě zrušení smlouvy 
dle § 7 zákona o registru smluv.   Do té doby platí odpovídající úprava obecně 
závazných právních předpisů České republiky. 

3. Smluvní strany prohlašují, že na tuto smlouvu se mj. vztahuje zákon 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
a objednatel je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož smlouvy se povinně 
uveřejňují prostřednictvím registru smluv.  

4. Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a  účinnosti 
nabývá dnem uveřejnění v registru smluv. 

5. Smluvní strany sjednávají, že měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné 
pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 
Možnost měnit smlouvu jinou formou smluvní strany vylučují. 

6. Zhotovitel potvrzuje, že poskytnuté osobní údaje uvedené v této smlouvě jsou 
přesné a že se jedná o dobrovolné poskytnutí osobních údajů. Zhotovitel bere 
na vědomí, že objednatel je oprávněn zpracovávat poskytnuté osobní údaje 
uvedené v této smlouvě za podmínek dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů. 

7. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním této smlouvy v plném znění 
(včetně všech příloh). 
Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádná obchodní tajemství 
a zhotovitel souhlasí s uveřejněním smlouvy (vč. metadat) bez stanovení 
jakýchkoliv dalších podmínek.  

8. Dle § 5 odst. 5 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je k řádnému 
uveřejnění smlouvy třeba, aby byla uveřejněna způsobem tam stanoveným, 
a to včetně vyplnění metadat. Smluvní strany se dohodly, že uveřejní metadata 
v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah metadat: 
- identifikace smluvních stran: 

1. smluvní strana - Statutární město Hradec Králové 
Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 
IČO: 00268810 
ID datové schránky: bebb2in 
 
 



2. smluvní strana - Centrum dopravního výzkumu, v. v. i.
Líšeňská 2657/33a, 636 00, Brno - Líšeň
IČO: 44994575
ID datové schránky: pzkgw87

- vymezení předmětu smlouvy:

smlouva o dílo - „Sčítání dopravy na místních komunikacích města Hradec
Králové"

cena: 498.720,- Kč bez DPH
603.451,20 Kč vč. DPH

- datum uzavření smlouvy: datum podpisu smlouvy poslední smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující
požadavkům zákona o registru smluv.

9. Strany prohlašují, že ke dni podpisu smlouvy mají všechny dokumenty
(příp. kopie dokumentů), které jsou označeny jako přílohy smlouvy, k dispozici
alespoň v jednom vyhotovení.

10. Smlouva je vyhotovena v 5 stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 3
a zhotovitel 2 stejnopisy.

11. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena na základě vážné
a svobodné vůle obou smluvních stran, nikoliv v tísni či za nápadně
nevýhodných podmínek, že smlouvě porozuměly a chápou její význam,
což stvrzují svými podpisy.

Přílohy:
• Zadání objednatele
• Nabídka zhotovitele

1 7 -OB- 2020
3ÍUUE"' dne 42-8. 2o2o V Cl̂ rr\Xr\\trsrln«

ředitel instituce

9/9



 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

č. j.:  MMHK/111254/2020 
 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK 

NA ZAKÁZKU MALÉHO ROZSAHU 

s názvem 

Sčítání dopravy na místních komunikacích 
města Hradec Králové 

NA POSTUP ZADAVATELE PŘI ZADÁVÁNÍ TÉTO VEŘEJNÉ ZAKÁZKY SE NEAPLIKUJÍ POSTUPY 
PODLE ZÁKONA Č. 134/2016 SB., O ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK (DÁLE JEN „ZÁKON“) 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Zadavatel: 

Název:   Statutární město Hradec Králové 

Sídlo:   Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 

IČ:   00268810 

DIČ:   CZ 00268810 

 
Kontaktní osoby zadavatele: Ing. Karel Šimonek, tel.: +420 495 707 624,  

   e-mail: karel.simonek@mmhk.cz 

2. PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

2.1. Předmětem plnění této veřejné zakázky je zajištění sčítání na místních komunikacích 
města Hradec Králové v rámci pravidelné akce Celostátní sčítání dopravy na dálniční 
a silniční síti ČR (CSD2020). V rámci CSD2020 budou sčítány zadané úseky dálnic 

I. a II. třídy, silnic I. a II. třídy a vybrané úseky silnic III. třídy. Město Hradec Králové se 

do této akce pravidelně zapojuje od roku 2005 s tím, že samostatně vždy zajišťovalo 

sčítání dopravy na vybraných úsecích místních komunikací města. Vlastní akce měla být 

kompletně provedena v roce 2020, nicméně s ohledem na výjimečnou epidemiologickou 

situaci bude její část provedena i roce 2021. 



 

 2 / 5  

2.2. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 499.000,- Kč bez DPH. 

 

Zadavatel uvádí, že předpokládaná hodnota veřejné zakázky v Kč bez DPH představuje 
zároveň nejvyšší přípustnou hodnotu nabídkové ceny na plnění předmětu veřejné 
zakázky. Překročení nejvyšší přípustné nabídkové ceny za plnění předmětu veřejné 
zakázky bude znamenat nesplnění zadávacích podmínek stanovených zadavatelem 
a účastník zadávacího řízení, který takovou nabídkovou cenu nabídne, bude 

ze zadávacího řízení vyloučen. 

2.3. Sčítání dopravy proběhne dle metodiky CSD 2020 a dokumentu Příprava, provedení 
a vyhodnocení celostátního sčítání dopravy 2020 (CSD2020) – Podrobný popis služeb – 

Technická dokumentace, a to ve dvou etapách: 

1. etapa – rok 2020 

2. etapa – rok 2021 

3. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

3.1. Termín zahájení realizace veřejné zakázky ihned po nabytí účinnosti smlouvy. 

Termín dokončení díla: 

1. etapa – nejpozději v termínu 30. 11. 2020 

2. etapa – nejpozději v termínu 15. 12. 2021 

3.2. Místem plnění veřejné zakázky je město Hradec Králové. 

4. PODMÍNKY ÚČASTI V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ 

4.1. Dodavatel, který podá nabídku do zadávacího řízení na tuto zakázku malého rozsahu, je 

povinen prokázat splnění podmínek účasti v zadávacím řízení v rozsahu a způsobem 
vymezeným v této části Výzvy k podání nabídek (dále jen „Výzva“). Veškeré požadované 
doklady prokazující splnění podmínek účasti v zadávacím řízení předkládá dodavatel 
v prosté kopii.  

Zadavatel si vyhrazuje právo, pro účely zajištění řádného průběhu zadávacího řízení, 
vyzvat dodavatele k předložení dalších údajů, dokladů, vzorků nebo modelů. 

Vybraný dodavatel, se kterým bude uzavřena smlouva, je povinen k výzvě zadavatele 

před uzavřením smlouvy předložit originály nebo úředně ověřené kopie dokladů 
prokazujících splnění podmínek kvalifikace (pokud zadavatele nerozhodne jinak). 

V případě, že by vybraný dodavatel byl zadavatelem k předložení originálů nebo úředně 
ověřených kopií vyzván, a tyto nepředložil, neposkytne tak zadavateli řádnou součinnost 
potřebnou k uzavření smlouvy a k uzavření smlouvy bude vyzván dodavatel, který se 
umístil jako další v pořadí. 

4.2. Podmínky kvalifikace 

4.2.1 Základní způsobilost 

Zadavatel požaduje prokázání splnění základní způsobilosti dodavatele v rozsahu dle ustanovení 
§ 74 zákona. 

Dodavatel prokazuje splnění základní způsobilosti předložením čestného prohlášení 
(viz. příloha č. 1 Výzvy). 



 

 3 / 5  

4.2.2 Profesní způsobilost 

Zadavatel požaduje prokázání splnění profesní způsobilosti dodavatele v rozsahu dle 
ustanovení § 77 odst. 1. zákona. 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti předložením výpisu z obchodního 
rejstříku nebo jiné obdobné evidence (je-li v něm nebo v jiné obdobné evidenci zapsán). 

4.2.3 Technická kvalifikace  

Zadavatel požaduje prokázání splnění technické kvalifikace v rozsahu dle ustanovení § 79 
odst. 2 písm. b) zákona. 

Dodavatel prokazuje splnění technické kvalifikace předložením seznamu minimálně 2 

významných služeb spočívajících v zajištění průzkumu a vyhodnocení dopravy na 
pozemních komunikacích, a to buď s využitím sčítačů nebo technického zařízení na 

minimálním počtu 30 úseků/stanovišť pozemních komunikací, poskytnutých dodavatelem 

za posledních 11 let před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich 

poskytnutí a identifikace objednatele.  

4.3. Obchodní a smluvní podmínky 

Blíže jsou obchodní podmínky specifikovány ve vzoru smlouvy o dílo, který je přílohou 
č. 2 této Výzvy. 

Dodavatel předloží návrh smlouvy, který musí bezvýhradně odpovídat vzoru smlouvy 

o dílo a zadávacím podmínkám, doplněný dodavatelem o vyznačené údaje. Pokud návrh 
smlouvy nebude odpovídat zadávacím podmínkám a ostatním částem nabídky 

dodavatele, může být tato skutečnost důvodem pro vyřazení nabídky a vyloučení 
dodavatele ze zadávacího řízení. 

Dodavatel případně doplní předložený návrh smlouvy o ustanovení, která považuje 
za nezbytná, a která nejsou v rozporu se zadávací dokumentací. Tato případná doplnění 
přiloží jako samostatný dokument za návrh smlouvy. Zadavatel není povinen tyto návrhy 
akceptovat. 

5. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

5.1. Nabídková cena bude předložena v českých korunách a členěna - cena bez DPH, DPH 

a cena včetně DPH.  

5.2. Nabídková cena musí zahrnout celou zakázku jak je popsána v zadávací dokumentaci, 
dále musí zahrnovat přiměřený zisk a veškeré náklady dodavatele a musí být vztažena 
k předpokládané době plnění. 

6. OBSAH A ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

6.1. Nabídka bude předložena v písemné formě v jednom originále, v listinné podobě, v českém 
jazyce a bude obsahovat části uvedené v čl. 6.2. Výzvy. Všechny listy nabídky budou 
číslovány nepřerušovanou vzestupnou řadou čísel a budou spojeny způsobem, který 
zabraňuje nežádoucí manipulaci s nimi. 

 

 

 

 



 

 4 / 5  

6.2. Zadavatel doporučuje, aby nabídka byla strukturována následujícím způsobem: 
- identifikační údaje dodavatele, 

- obsah s očíslováním jednotlivých kapitol (nepovinná součást nabídky), 
- dokumenty prokazující splnění podmínek kvalifikace (čl. 4.2. Výzvy), 
- návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele (čl. 

4.3. Výzvy), 
- nabídková cena (zpracovaná dle čl. 5 Výzvy), 

Nabídka dodavatele musí obsahovat všechny doklady a údaje uvedené výše v 
tomto bodě Výzvy. 

6.3. Upozornění: 
Návrh smlouvy, příp. další dokumenty, nevylučuje-li to povaha věci, musí být podepsané 
osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. Pokud jedná jménem či 
za dodavatele zmocněnec na základě plné moci (nebo jiného dokumentu), zadavatel žádá 
z důvodu právní jistoty a možnosti posouzení, zda jsou návrh smlouvy a příp. další 
dokumenty podepsané osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele, aby součástí 
nabídky bylo též předmětné pověření. Dodavatel tím předejde případným komplikacím, 
které mohou vést až k vyloučení dodavatele z účasti v zadávacím řízení. 

7. HODNOTÍCÍ KRITÉRIA A ZPŮSOB HODNOCENÍ 

7.1. Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti na základě nejnižší 
nabídkové ceny. Jako nejvýhodnější bude vybrána nabídka dodavatele, která bude 

obsahovat nejnižší cenu bez DPH. 

 

Výše nabídkové ceny     váha kritéria 100% 

8. LHŮTA, MÍSTO A ZPŮSOB PODÁVÁNÍ NABÍDEK 

8.1. Lhůta pro podání nabídky končí dne 21. 7. 2020 v 10:00 hod. 

8.2. Nabídky se podávají písemně v listinné podobě. Nabídka musí být vypracována v českém 
jazyce a musí být předložena zadavateli v originále. 

8.3. Nabídky se podávají osobně nebo doporučeně poštou v řádně uzavřených obálkách 
označených „VEŘEJNÁ ZAKÁZKA – Celostátní sčítání dopravy 2020 – NEOTVÍRAT“ 

opatřených na uzavření razítkem, případně podpisem dodavatele, je-li fyzickou osobou, 

či jeho statutárního zástupce, je-li právnickou osobou. 

8.4. Nabídky budou přijímány osobně v podatelně Magistrátu města Hradec Králové 
v pracovní dny - pondělí a středa od 8.00 hod do 17.00 hod a v úterý, čtvrtek od 8.00 

hod do 15.00 hod a pátek od 8.00 hod do 14.00 hod, až do konce lhůty pro podání 
nabídek, a to na adrese: 
Statutární město Hradec Králové 

Československé armády 408 

502 00 Hradec Králové 

8.5. Později doručené nabídky nebudou zařazeny do hodnocení nabídek. 

8.6. V případě zaslání poštou použijte adresu pro osobní doručení nabídek. 

8.7. Pro určení, kdy byla nabídka zadavateli doručena, je rozhodující otisk podacího razítka 
podacího místa zadavatele. V případě doručení poštou je za okamžik předání považováno 
převzetí zásilky adresátem. 



9. DALŠÍ PODMÍNKY A INFORMACE K ZADÁVACÍMU ŘÍZENÍ

9.1. Zadavatel nepřipouští variantní řešení předmětu plnění veřejné zakázky.
9.2. Zadavatel si vyhrazuje právo

• ověřit si informace uvedené dodavateli v nabídkách,
• změnit, upřesnit nebo doplnit podmínky tohoto zadávacího řízení na dodavatele
zakázky malého rozsahu. Změna bude oznámena stejným způsobem jako tato
Výzva,

• vyřadit z další účasti na veřejné zakázce nabídky, které nejsou zpracovány
dle podmínek Výzvy a smlouvu uzavřít s v pořadí následujícím dodavatelem,

• neuzavřít smlouvu s žádným dodavatelem a nevracet podané nabídky,
• zrušit zadávací řízení,
• uveřejnit oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení, oznámení o výběru
dodavatele nebo oznámení o zrušení zadávacího řízení pouze na profilu zadavatele.

9.3. Účastník zadávacího řízení nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí
v zadávacím řízení.

9.4. Nabídky se účastníkům zadávacího řízení nevracejí a zůstávají u zadavatele jako součást
dokumentace o veřejné zakázce.

9.5. Tato Výzva vč. všech příloh je zároveň zadávací dokumentací a je k dispozici ke stažení
na profilu zadavatele https://www.tenderarena.cz/profily/hradeckralove.

9.6. V případě zájmu o veřejnou zakázku Vás žádáme o poskytnutí Vaší nabídky, která bude
splňovat výše uvedené podmínky.

9.7. Zadavatel upozorňuje, že dle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, nesmí zadat
veřejnou zakázku malého rozsahu obchodní společnosti, ve které člen vlády nebo vedoucí
jiného ústředního orgánu státní správy, v jehož čele není člen vlády, nebo jím ovládaná
osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti.
Takové jednání je neplatné.

10. PŘÍLOHY

Příloha č. 1 čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti
Příloha č. 2 vzor smlouvy o dílo

V Hradci Králové dne 2. 7. 2020

STATUTÁRNÍ MĚSTO
HRADEC KRÁLOVÉ
v náméstek primátora

^Československé armády 408náměstek primátora | 502 00 Hradec Králové pi

5/5



CDy CENTRUMDOPRAVNÍHOVÝZKUMU

NABÍDKA
NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU MALÉHO ROZSAHU

„Sčítání dopravy na místních komunikacích
města Hradec Králové"

ORIGINÁL

Zadavatel:
Statutární město Hradec Králové
Československé armády 408
502 00 Hradec Králové

CDy CENTRUM
DOPRAVNÍHO
VÝZKUMU

NABÍDKA
NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU MALÉHO ROZSAHU

„Sčítání dopravy na místních komunikacích 
města Hradec Králové"

ORIGINÁL

Zadavatel:
Statutární město Hradec Králové 
Československé armády 408 
502 00 Hradec Králové



CM/ CENTRUMDOPRAVNÍHOVÝZKUMU

OBSAH

1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE DODAVATELE.........................................................................................................3

2 DOKUMENTY PROKAZUJÍCÍ SPLNĚNÍ PODMÍNEK KVALIFIKACE..........................................................5

2.1 ČESTNÉ PROHLÁŠENÍO SPLNĚNÍZÁKLADNÍZPŮSOBILOSTI........................................................................................6

2.2 ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O SPLNĚNÍ PROFESNÍ ZPŮSOBILOSTI.........................................................................................7

2.3 ČESTNÉ PROHLÁŠENÍO SPLNĚNÍTECHNICKÉ KVALIFIKACE.........................................................................................13

3 NÁVRH SMLOUVY..........................................................................................................................................15

4 NABÍDKOVÁ CENA.........................................................................................................................................29

5 PLNÁ MOC........................................................................................................................................................31

2

CM/ CENTRUMDOPRAVNÍHO
VÝZKUMU

OBSAH

1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE DODAVATELE......................................................................................................... 3

2 DOKUMENTY PROKAZUJÍCÍ SPLNĚNÍ PODMÍNEK KVALIFIKACE.......................................................... 5

2.1 ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O SPLNĚNÍ ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOSTI........................................................................................ 6

2.2 ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O SPLNĚNÍ PROFESNÍ ZPŮSOBILOSTI......................................................................................... 7

2.3 ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O SPLNĚNÍ TECHNICKÉ KVALIFIKACE.........................................................................................13

3 NÁVRH SMLOUVY.......................................................................................................................................... 15

4 NABÍDKOVÁ CENA.........................................................................................................................................29

5 PLNÁ MOC........................................................................................................................................................31

2



cw CENTRUMDOPRAVNÍHOVÝZKUMU

1 IDENTIFIKAČNÍ údaje dodavatele

cw CENTRUM
DOPRAVNÍHO
VÝZKUMU

1 IDENTIFIKAČNÍ údaje dodavatele



cw CENTRUMDOPRAVNÍHOVÝZKUMU

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE DODAVATELE

Název a sídlo
Centrum dopravního výzkumu, v. v. i.
Líšeňská 33a, Brno 636 00

Typ organizace, IČ, DIČ
Veřejná výzkumná instituce
Zřizovatel - Ministerstvo dopravy ČR
IČ: 44994575

Statutární zástupce
Ing. Jindřich Frič, Ph.D. - ředitel instituce
Bankovní spojení

Předmět činnosti
Základním účelem organizace je dle její zřizovací listiny výzkumná a vývojová činnost s celostátní
působností pro všechny obory dopravy.
V definici základního předmětu činnosti se mj. uvádí:

- vědecká, výzkumná a vývojová činnost pro potřeby rozvoje a optimalizace dopravní soustavy
jako jednotného celku tak i pro potřeby jednotlivých druhů doprav, t.j.: železniční, silniční,
městské, kombinované a vodní dopravy, civilního letectví a pozemních komunikací,

- řešení úkolů rozvoje techniky a technologie v dopravě, bezpečnosti dopravy, ekologie,
informačních systémů dopravy, automatizace a optimalizace řízení dopravy
a meziodvětvových vztahů,
řešení projektů výzkumu a vývoje v rámci mezinárodních organizací a úkolů vyplývajících
z mezinárodních smluv a členství ČR v mezinárodních organizacích.

4



CD
CENTRUM'J
DOPRAVNÍHOVÝZKUMU

2 DOKUMENTY PROKAZUJÍCÍ SPLNĚNÍ PODMÍNEK
KVALIFIKACE

CD 'J CENTRUM
DOPRAVNÍHO
VÝZKUMU

2 DOKUMENTY PROKAZUJÍCÍ SPLNĚNÍ PODMÍNEK
KVALIFIKACE



cw CENTRUMDOPRAVNÍHOVÝZKUMU

2.1 ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O SPLNĚNÍ ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOSTI

Veřejná zakázka:

Název veřejné zakázky: Sčítání dopravy na místních komunikacích města Hradec Králové

Veřejná zakázka číslo: SZ MMHK/111253/2020
MMHKTA202000000056

Druh zadávacího řízení: veřejná zakázka malého rozsahu

Zadavatel: Statutární město Hradec Králové
Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
IČ 00268810

Identifikační údaje dodavatele

Obchodní firma/název: Centrum dopravního výzkumu, v. v. i.

IČ: 44994575

Sídlo: Líšeňská 33a, Brno 636 00

Prohlašuji, že shora uvedený dodavatel ke dni podpisu tohoto čestného prohlášení splňuje základní
způsobilost dle § 74 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, tzn. že

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k tomuto zákonu nebo obdobný trestný čin podle
právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží,

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový
nedoplatek,

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále
na veřejné zdravotní pojištění,

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,

e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena nucená
správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla
dodavatele.

V Brně, dne 16.7.2020

ředitel instituce5

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) splňovat tato právnická osoba a zároveň každýčlen statutárníhoorgánu. Je-li členem
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst 1 písm. a) splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této
právnické osoby a osoba zastupujícítuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu:
a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu,
b) české právnickéosoby, musí podmínku podle § 74 odst 1 písm. a) splňovat osoby uvedené v § 74odst 2 a vedoucí pobočky závodu.

6



CENTRUM
DOPRAVNÍHO
VÝZKUMU

2.2 ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O SPLNĚNÍ PROFESNÍ ZPŮSOBILOSTI

Společnost: Centrum dopravního výzkumu, v. v. i.,
se sídlem: Líšeňská 2657/33a, 636 00 Brno,
IČ: 44994575,
zastoupená: Ing. Jindřichem Fričem, Ph.D., ředitelem,

jakožto účastník v zadávacím řízení na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu „Sčítání dopravy na
místních komunikacích města Hradec Králové",

tímto čestně prohlašuje, že

splňuje profesní způsobilost ve smyslu § 77 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,
ve znění pozdějších předpisů, vyžadované zadavatelem veřejné zakázky.

Na stvrzení výše uvedeného účastník přikládá Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, který
není starší než 3 měsíce přede dnem podání nabídky.

V Brně dne

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i.

Ing. Jindřich Frič, Ph.D., ředitel instituce

7



CD!/ CENTRUMDOPRAVNÍHOVÝZKUMU

Stran3 1 z 4

Vvpra zb sezr-amu twi •*<sváných dodavatelů wyger<gnyvjnry irVmatrUmsyStňfWr ouefejflyeh zakA&áďl
.................

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů
vedeného podle § 226 a násled zákona t 134/2616 Sb o zadáváni veřejných zakázek

Údaje o dodavateli zapsané v seznamu k 05.05.2020

1. Identifikační údaje o dodavateli
1.1. Obchodní firma/Název
Centrum dopravního výzkumu, v. v. i.

1.2. Sídlo
Uíeňská 2657/333
63600 Brno
Česká raoubiilra

1.3. IČO
44994575

1.4. Statutární orgán

Název nebo jméno a příjmení člena statutárního Funkce člena statutárního orgánu

orgánu
lna Jindhe*i FnC. PY0 řťšdibei

Způsob jednání

1.5, Ostatní osoby oprávněné jednat jménem dodavatele

Jméno a příjmení osoby Právn' titul jednáni jménem Způsob jednárf Datum

dodavatele platnost do

Pozn 1

k zastupován' zr-ocn tee a prováděni veškerých prévnčh nebo ,irvych úkonů, jež jsou v kompetenci
zmocnitele jako ředíte* veřejně výzkumné instituce a zároveň k zastupováni Centra dopravního
výzkumu v v i vůči daiš m subjektům a to po dobu nepřítomnosti zmocrte’»eode dne 2 12 2019
Pozn 2
K podepisováni sm uv do výše 500 000,*- Kč bez DPH a ke všem právním jednáním, kte á s
uzavírán'm smluv do této hodnoty souvisej a uzav rání takových smluv předcházejí, včetré
zastupován' zmocníte!© jako uchazeče nebo subdodavatele pft všech zadávacích řízen ch na veřejné
zakázky - zejména k podpisu nabídky čestných prohlášení k prokázán' způsobilosti a dalšch
dokumentů a k právním ^ednán m které v této souvislosti uchazeč nebo subdodavatel obvykle
podepisuje a Činí.

Taito plná moc se uděluje na dobu určitou, a to do doby skončení výkonu fúrkce ředitele útvaru
grantové kanceláře a transferu technologií.

Tato plná moc se nevztahuje na:

a) podepisování smluv s hodnotou vyšší než 500 OCO - Kč bez DPH
bj praconěprávní zátěžtesá,
c) jednání týkající se dceřiné společnosti CIMTO, s r.o se sídtem Llšeftská 33a Brno, PSČ 63S 00.
IČO 04050657

8



CD!/
CENTRUMDOPRAVNÍHOVÝZKUMU

Strana 2 2 4

2. Základní způsobilost, jejíž splnění dodavatel prokázal
Dodavatel prokáza Ministerstvu pro místní rozvo*, že splňuje podmínku podle
• § 74 odst 1 pism a)

nebyl v zem svého sfďa v posledních 5 letech pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v
p'Noze č 3 zákona nebo obdobný trestný tm podře právního řádu země sídla dodavatele; k
zahlazeným odsouzením se nepřtilíží (tento požadavek spmiíy i všechny fyzické a právnické
osoby uvedené v bodech 11 -1.5. tohoto výpisu),

• § 74 odst 1 pism b)
nemá v české republice ^ebo v zenv svého sídla v evidesiD daní zachycen sp atný daňový
nedoplatek,

• § 74 odst. 1 pism c)
nemá v České repub?ee nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penáte
na veřejné zdravotní pojfcšténf,

• § 74 odst 1 pism. d)
nemá v české republice nebe v zemi svého sdla spáťiý nedoplatek na pojistnémnebo rts penále
na socátn zabezpečen' a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti

« § 74 odst, 1 pism. e)
není v hkvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnuti o úpadku, nebyla vůči němu nařízena
nucená správa podle ,iněho právního předpisu nebo neni v obdobné situaci podle právního řádu
země sídla dodavatele

3, Profesní způsobilost jejíž splnění dodavatel prokázal

Dodavatel prokázal, že splňuje podmínku podle:

3.1, § 77 odst. 1 - profesní způsobilost
Výpis z Rejstříku veřejných výzkumných instituci Mmiste"stvo školství a ‘ělovýchovy

3.2 § 77 odst. 2 pism. a) - oprávnění k podnikání
Předmět Obory Patům Datum

Název dokladu Vystavil
podnikáni činnosti vystaven’ oletnosti

Výpis ziwnostensxénĎ Magistře* městě Bma Projektová fennost *e 1508.2018
rcjstřku výstavbě
Výpis z íhiiMstensxěhQ Magistrát mešita Bma Prgv^děň' staveto 15 037016
rejstříku jejich zrnén a

odstraňovaní
Vyprš z Živnostenského Magatřát -růstá Bma PsychcnogcHé 15.0820'8
rejstříku poraésr«tv a

Ciagnostaca
Výpte z tvnostonskébo Magistrát města 9rra Vyrrta, abďoC a Viz. poznámka 1 isosžcns
rejstftkv siUSjy neuvedené v za Ififcultoou

přahácři 1 62 3
Zvnsstenskeho

'
zákona _______

Pozn 1

Poskytováni služeb pro zemědělství zahradnictví rybnikářstvi lesnictv a myslivost
Dágncstícká, zkušební a poradenská činnost v ochraně rostlin a ošetřováni rostl n, rostlinných
produktů, objektů a půdy proti škodlivým organismům pfipravky na ochranu rostlin nebo biocdními
přípravky
Nakládání s reprodukčním matenátem lesních dřevin
Oprava nerostů dobývání rašeliny a bahna
Výroba textilii, textlnlch výrobku oděvů a oděvních doplňků
Zpracováni dřeva, výroba dřevěných korkových, proutěných a slaměných výrobků
Výroba vlákniny papíru a lepenky a zboží z těchto materálú

CD!/ CENTRUM
DOPRAVNÍHO
VÝZKUMU

Strana 2 2 4

2. Základní způsobilost, jejíž splnění dodavatel prokázal
Dodavatel prokáza Ministerstvu pro místní rozvo*, že splňuje podmínku podle
• § 74 odst 1 pism a)

nebyl v zem svého sfďa v posledních 5 letech pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v 
p'Noze č 3 zákona nebo obdobný trestný tm podře právního řádu země sídla dodavatele; k 
zahlazeným odsouzením se nepřtilíží (tento požadavek spmiíy i všechny fyzické a právnické 
osoby uvedené v bodech 11 -1.5. tohoto výpisu),

• § 74 odst 1 pism b)
nemá v české republice ^ebo v zenv svého sídla v evidesiD daní zachycen sp atný daňový 
nedoplatek,

• § 74 odst. 1 pism c)
nemá v České repub? ee nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penáte 
na veřejné zdravotní pojfcšténf,

• § 74 odst 1 pism. d)
nemá v české republice nebe v zemi svého sdla spáťiý nedoplatek na pojistném nebo rts penále 
na socátn zabezpečen' a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti 

« § 74 odst, 1 pism. e)
není v hkvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnuti o úpadku, nebyla vůči němu nařízena 
nucená správa podle ,iněho právního předpisu nebo neni v obdobné situaci podle právního řádu 
země sídla dodavatele

3, Profesní způsobilost jejíž splnění dodavatel prokázal

Dodavatel prokázal, že splňuje podmínku podle:

3.1, § 77 odst. 1 - profesní způsobilost

Výpis z Rejstříku veřejných výzkumných instituci Mmiste"stvo školství a ‘ělovýchovy

3.2 § 77 odst. 2 pism. a) - oprávnění k podnikání

Název dokladu Vystavil
Předmět

podnikáni

Obory

činnosti

Patům

vystaven’

Datum

oletnosti

Výpis ziwnostensxénĎ 
rcjstřku

Magistře* městě Bma Projektová fennost *e 
výstavbě

1508.2018

Výpis z íhiiMstensxěhQ 
rejstříku

Magistrát mešita Bma Prgv^děň' staveto
jejich zrnén a 
odstraňovaní

15 037016

Vyprš z Živnostenského 
rejstříku

Magatřát -růstá Bma Psych cnogcHé 
poraésr«tv a 
Ciagnostaca

15.08 20'8

Výpte z tvnostonskébo 
rejstftkv

Magistrát města 9rra

'

Vyrrta, abďoC a 
siUSjy neuvedené v 
přahácři 1 62 3 
Zvnsstenskeho 
zákona

Viz. poznámka 1
za Ififcultoou

isosžcns

_______
Pozn 1
Poskytováni služeb pro zemědělství zahradnictví rybnikářstvi lesnictv a myslivost 
Dágncstícká, zkušební a poradenská činnost v ochraně rostlin a ošetřováni rostl n, rostlinných 
produktů, objektů a půdy proti škodlivým organismům pfipravky na ochranu rostlin nebo biocdními 
přípravky
Nakládání s reprodukčním matená tem lesních dřevin
Oprava nerostů dobývání rašeliny a bahna
Výroba textilii, textlnlch výrobku oděvů a oděvních doplňků
Zpracováni dřeva, výroba dřevěných korkových, proutěných a slaměných výrobků
Výroba vlákniny papíru a lepenky a zboží z těchto mater álú



CENTRUM
DOPRAVNÍHO
VÝZKUMU

Strana 2 z 4

Vydavatelské tnrcst, polygrafcká výroba, knihařské a kcp rovací práce
Výroba, rozmnožování, distribuce, prodej pronájem zvukových a zvukově obrazových záznamů a
výroba nenabraných ros iú údajů a záznamů
Výroba chemických látek a cherr ckých směsi nebo předmětů a kosmetických přípravků
Výroba plastových a pryžových výrobků
Výroba a zpracováni skla
Výroba stavebních hmot porcelánových keramických a sádrových výrobků
Výroba bruaiv a ostatními minerálních nekovových výrobků
Broušeni teehri-ekého a šperkového kamene
Výroba kovových konstrukcí a kovodělných výrobků
Umělecko-řemeslné zpracování kovů
Povrchové úpravy a svařování kovů a dalších materiálů
Výroba měřicích, zkušebních, navigačních, optických a fotografických přístrojů a zařízeni
Výroba elektron ckých součástek, elektrických zařízení a výroba a opravy e e-ťlekýeh strojů, přístrojů
a eektronckých zařízení pracujících na malém napětí
Výrooa strojů a zařízeni
Vy osa motorových a přípojných vozidel a karoserií
Výroba, vývoj, projektování, zkoušky, instalace údržba op-wy modifikace a <cnstrukčni změny
letadel, motorů letadel, vrtulí, letadlových části a zařízeni a leteckých pozemních zařízeni
Výroba drážních hracích vozidel a drážních vozidel na dráze tramvajově trolejbusově a lanově a
železničního parku
Výroba jízdních koš, vozíků pro invalidy a Jiných nerrwtorových dopravních prostředků
Výroba zdravotnických prostředků
Výroba dalších výrobků zpracovatelského průmyslu
Provozování vodovodů a kanafzacl a úprava a rozvod vody
Nakládání s odpady (vyjma nebezpečných)
Přfpravre a dokončovací stavební práce, specializované stavebn činnosti
Sklenářské práce rámování a pasparto-vání
Zprostředkování obchodu a služeb
Velkoobchod a maloobchod
Údržba moxnových vozidel a jejich příslušenství
Potrubní a pozemní doprava {vyjma železniční a silniční motorové dopravy)
Skladování, balení zboží, manipulace s nákladem a technické činnosti v dopravě
Poskytováni software, poradenství v oblasti informačních technologii zpracováni dat, hoshrgové a
související činnosti a webové portály
Činnost informačních a zpravodajských kanceláří
Realito' činnost, správa á údržba nemovitosti
Pronájem a půjčování věci movitých
Poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků
Projektováni pozemkových úp-av
Příprava a vypracován) technických návrhů, grafické a Kresiičské práce
Projektování elektrických zařízení
Výzkum a vývoj v oblasti přírodních a technických véd nebo spo ečenských véd
Testováni, měřeni analýzy a kontroly
Reklamní činnost, ma'ketirg mediální zastoupen1
Návrhářská de&gnérstá aranžérská Činnost a modemg
Fotografické služby
Překladatelská a tumočn cká činnost
Služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně hospodářské povahy
Mimoškolní vychová a vzcěiávání pořádáni kurzů, školeni, včetně ektorské činnosti
Provozování kulturních kultumě-vzdělávacíeh a zábavních zafzenl pořádán: kulturních produkcí
zábav, výstav, veletrhů přehlídek, prodejních a obdobných akci
Pranr pro domácnost, žehleni, opravy a údržba oděvů bytového textilu a osobního zboží
Poskytování techrických s užeb
Opravy a údržba potřeb pro domácnost, předmětu kulturní povahy výrobků jemné mechaniky
optických přístrojů a měřidel

10

CENTRUM
DOPRAVNÍHO
VÝZKUMU

Strana 2 z 4

Vydavatelské t nrcst, polygrafcká výroba, knihařské a kcp rovací práce
Výroba, rozmnožování, distribuce, prodej pronájem zvukových a zvukově obrazových záznamů a
výroba nenabraných ros iú údajů a záznamů
Výroba chemických látek a cherr ckých směsi nebo předmětů a kosmetických přípravků 
Výroba plastových a pryžových výrobků 
Výroba a zpracováni skla
Výroba stavebních hmot porcelánových keramických a sádrových výrobků
Výroba bruaiv a ostatními minerálních nekovových výrobků
Broušeni teehri-ekého a šperkového kamene
Výroba kovových konstrukcí a kovodělných výrobků
Umělecko-řemeslné zpracování kovů
Povrchové úpravy a svařování kovů a dalších materiálů
Výroba měřicích, zkušebních, navigačních, optických a fotografických přístrojů a zařízeni 
Výroba elektron ckých součástek, elektrických zařízení a výroba a opravy e e-ťlekýeh strojů, přístrojů 
a eektronckých zařízení pracujících na malém napětí 
Výrooa strojů a zařízeni
Vy osa motorových a přípojných vozidel a karoserií
Výroba, vývoj, projektování, zkoušky, instalace údržba op-wy modifikace a <cnstrukčni změny 
letadel, motorů letadel, vrtulí, letadlových části a zařízeni a leteckých pozemních zařízeni 
Výroba drážních hracích vozidel a drážních vozidel na dráze tramvajově trolejbusově a lanově a 
železničního parku
Výroba jízdních koš, vozíků pro invalidy a Jiných nerrwtorových dopravních prostředků
Výroba zdravotnických prostředků
Výroba dalších výrobků zpracovatelského průmyslu
Provozování vodovodů a kanafzacl a úprava a rozvod vody
Nakládání s odpady (vyjma nebezpečných)
Přfpravre a dokončovací stavební práce, specializované stavebn činnosti
Sklenářské práce rámování a pasparto-vání
Zprostředkování obchodu a služeb
Velkoobchod a maloobchod
Údržba m oxnových vozidel a jejich příslušenství
Potrubní a pozemní doprava {vyjma železniční a silniční motorové dopravy)
Skladování, balení zboží, manipulace s nákladem a technické činnosti v dopravě
Poskytováni software, poradenství v oblasti informačních technologii zpracováni dat, hoshrgové a
související činnosti a webové portály
Činnost informačních a zpravodajských kanceláří
Realito' činnost, správa á údržba nemovitosti
Pronájem a půjčování věci movitých
Poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků 
Projektováni pozemkových úp-av
Příprava a vypracován) technických návrhů, grafické a Kresiičské práce 
Projektování elektrických zařízení
Výzkum a vývoj v oblasti přírodních a technických véd nebo spo ečenských véd
Testováni, měřeni analýzy a kontroly
Reklamní činnost, ma'ketirg mediální zastoupen1
Návrhářská de&gnérstá aranžérská Činnost a mode mg
Fotografické služby
Překladatelská a t umočn cká činnost
Služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně hospodářské povahy 
Mimoškolní vychová a vzcěiávání pořádáni kurzů, školeni, včetně ektorské činnosti 
Provozování kulturních kultumě-vzdělávacíeh a zábavních zafzenl pořádán: kulturních produkcí 
zábav, výstav, veletrhů přehlídek, prodejních a obdobných akci 
Pranr pro domácnost, žehleni, opravy a údržba oděvů bytového textilu a osobního zboží 
Poskytování techrických s užeb
Opravy a údržba potřeb pro domácnost, předmětu kulturní povahy výrobků jemné mechaniky 
optických přístrojů a měřidel

10



cw CENTRUMDOPRAVNÍHO

VÝZKUMU

4. Datum podání žádosti o zápis do seznamu a jiné rozhodné informace

Rozhodnuti o zápasu dodavatele do seznamu nabylo právní moci dne 31.10.2018.
Poslední aktualizace zápsu v seznamu byla provedena dne 06 03 2020

Správnost tohoto výpisu se potvrzuje
Česká republika - Ministerstvo pro anisiní íqzvo,

Datum. 05.05.2020
Č j MMR-24077/2020 - 32

Evudertni čisto V2020000065

Zaplacen ap^ávn poplatek za vydání úředně ověřeného výpisu 60 Kč

li



CENTRUM
DOPRAVNÍHO
VÝZKUMU

Doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod
pořadovým číslem 601022 023X60, skládající se z 4 listů, se doslovně shoduje s obsahem vstupu.

Vstup bez viditelného prvku.

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla.

Vystavil: Česká poSta, s.p.
Pracoviště: Brno 2
Česká pošta, s.p. dne 19.05.2020

128838271 9877 200519100158

12



?TNI I CENTRUMi M*y DOPRAVNÍHO
Vi-// VÝZKUMU

2.3 ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O SPLNĚNÍ TECHNICKÉ KVALIFIKACE

Společnost: Centrum dopravního výzkumu, v. v. i.,
se sídlem: Líšeňská 2657/33a, 636 00 Brno,
IČ: 44994575,
zastoupená: Ing. Jindřichem Fričem, Ph.D., ředitelem,

jakožto účastník v zadávacím řízení na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu „Sčítání dopravy na
místních komunikacích města Hradec Králové",

tímto čestně prohlašuje, že

splňuje technickou kvalifikaci ve smyslu § 79 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,
ve znění pozdějších předpisů, vyžadované zadavatelem veřejné zakázky.

Na stvrzení výše uvedeného účastník přikládá významné služby, kterými prokazuje splnění
technické kvalifikace:

SEZNAM VÝZNAMNÝCH SLUŽEB

Informace o dokončené zakázce č. 1

Název zakázky: Příprava, provedení a vyhodnocení celostátního sčítání
dopravy 2010

Stručný popis předmětu plnění: Zajištění průzkumu a vyhodnocení dopravy na pozemních
komunikacích s využitím sčítačů/brigádníků manuálním
způsobem se záznamem do papírových sčítacích
formulářů.
Příprava, provedení a vyhodnocení celostátního sčítání
dopravy. Výsledky celostátního sčítání dopravy 2010 (CSD
2010) poskytují informace o intenzitách automobilové
dopravy n dálniční a silniční síti ČR v roce 2010 a navazují
na výsledky z předchozích CSD (2005 a starší). Provedení
zakázky vyžadovalo organizaci dopravního průzkumu na
6 500 stanoviscích na území celé ČR 78 866 km2. V rámci
zakázky byl proveden sběr dat, rozsáhlá analýza souboru
dat, jejich statistické zpracování a zobrazení pomocí
nástrojů a technologií GIS. Součástí zakázky byla dále
implementace webových interaktivních aplikací pro sběr
dat a prezentaci výsledků CSD.

Objednatel (název, adresa, kontaktní ŘSD ČR,

osoba, spojení na kontaktní osobu): Na Pankráci 56,140 00 Praha 4

13



X*r\| » CENTRUM| M*y DOPRAVNÍHO
VÝZKUMU

Termín plnění: 02/2010-06/2011
Finanční objem zakázky: 111490 861,- Kč bez DPH

Informace o dokončené zakázce č. 2

Název zakázky: Provedení a vyhodnocení celostátního sčítání dopravy
v roce 2015

Stručný popis předmětu plnění: Zajištění průzkumu a vyhodnocení dopravy na pozemních
komunikacích s využitím sčítačů/brigádníků manuálním
způsobem se záznamem do papírových sčítacích
formulářů.

Revize sčítacích úseků zařazených do CSD 2015, vytvoření
školící aplikace a školících podkladů pro sčítače, včetně
testovací a vyhodnocovací části, tvorba mapových
podkladů pro brigádníky, optimalizace organizace výkonu
manuálních sčítání, vytvoření nahrávací aplikace pro
digitalizaci údajů ze sčítacího listu a průběžné
vyhodnocení manuálních sčítání, zřízení Hotline a
zabezpečení jejího provozu, činnosti na úrovni krajských
koordinátorů CSD 2015, zabezpečení výstupů z CSD 2015
pro účely EHK/OSN, zabezpečení supervize, technické a
odborné způsobilosti. Prováděno na rozloze >30 000 km2
s více než 2 650 sčítacími stanovisky.

Objednatel (název, adresa, kontaktní Výzkumný ústav dopravný, a.s.,
osoba, spojení na kontaktní osobu):

Termín plnění: 06/2016-06/2016
Finanční objem zakázky: 398 450 EUR

10 608 731,25 Kč bez DPH
(Kurz ČNB ke dni vyhlášení zadávacího řízení, tj. 2.7.2020
1EUR = 26,625 Kč)

V Brně dne 16.7.2020

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i.
Ing. Jindřich Frič, Ph.D., ředitel instituce

14



cw CENTRUMDOPRAVNÍHOVÝZKUMU

3 NÁVRH SMLOUVY

cw CENTRUM
DOPRAVNÍHO
VÝZKUMU

3 NÁVRH SMLOUVY



cw CENTRUMDOPRAVNÍHOVÝZKUMU

SMLOUVA O DÍLO

č. zhotovitele: SML/9086/2020
č. objednatele:

Smluvní strany:

1. Objednatel: Statutární město Hradec Králové
Sídlo: Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
Zastoupený: Ing. Bc. Jiřím Bláhou, náměstkem primátora
IČO: 00268810
DIČ: CZ00268810
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové

č. účtu: 426511/0100

a

2. Zhotovitel Centrum dopravního výzkumu, v. v. i.
Sídlo: Líšeňská 2657/33a, 636 00 Brno
Zastoupený: Ing. Jindřich Frič, Ph.D., ředitel instituce
IČ: 44994575
DIČ:
Spisová značka:
Bankovní spojení:

Kontakt:

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č.
89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „zákon"), tuto smlouvu o dílo (dále jen
„smlouva"):

I.
Prohlášení a účel smlouvy

1. Statutární orgány (příp. další osoby oprávněné k podpisu smlouvy) uvedené v záhlaví
smlouvy prohlašují, že jsou oprávněny v souladu s obecně závaznými právními
předpisy a vnitřními předpisy příslušné smluvní strany podepsat bez dalšího tuto
smlouvu o dílo.

2. Zhotovitel prohlašuje, že má všechna podnikatelská oprávnění potřebná k provedení
díla dle této smlouvy, a že i v dalším je oprávněn provést dílo dle této smlouvy.

16



CD!/
CENTRUMDOPRAVNÍHOVÝZKUMU

3. Tato smlouva se uzavírá za účelem sčítání dopravy místních komunikací ve městě
Hradec Králové v rámci Celostátního sčítání dopravy na dálniční a silniční síti ČR v roce
2020.

4. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení na zakázku malého
rozsahu ze dne xx.xx.2020, č. RM/2020/xxxx.

II.
Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo:
„Sčítání dopravy na místních komunikacích města Hradec Králové"

(dále jen „dílo")

v plném rozsahu určeném zadáním objednatele z května 2020 a nabídkou zhotovitele ze
dne doplní objednatel přijaté pod č. j. doplní zhotovitel. Zadání objednatele a nabídka
zhotovitele budou nedílnou součástí smlouvy o dílo.

Dílo sestává zejména:

1. etapa - rok 2020
• lx sčítání v běžný pracovní den mimo prázdniny
• lx sčítání v pátek
• 2x sčítání v běžný pracovní den o prázdninách
• lx neděle

2. etapa - rok 2021
• lx sčítání v běžný pracovní den mimo prázdniny

2. Zhotovitel se zavazuje zabezpečit na svůj náklad a na své nebezpečí všechna
související plnění a práce potřebné k včasnému a řádnému provedení díla, a dále se
zavazuje dílo provést s potřebnou péčí a v ujednaném čase.

3. Práce nad rozsah díla dle této smlouvy (vícepráce), budou realizovány, jen pokud o
ně bylo po vzájemné dohodě písemným dodatkem k této smlouvě dílo rozšířeno.

4. Zhotovitel si je vědom nákladů spojených se zhotovením díla a zavazuje se, že nebude
žádat jakékoliv plnění v průběhu provádění díla.

III.
Podklady pro provedení díla

1. Podklady pro provedení díla jsou:

• zadání objednatele z května 2020 (seznam sčítacích úseků na místních
komunikacích a jejich zobrazení v mapě)

17

CD!/ CENTRUM
DOPRAVNÍHO
VÝZKUMU

3. Tato smlouva se uzavírá za účelem sčítání dopravy místních komunikací ve městě 
Hradec Králové v rámci Celostátního sčítání dopravy na dálniční a silniční síti ČR v roce 
2020.

4. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení na zakázku malého 
rozsahu ze dne xx.xx.2020, č. RM/2020/xxxx.

II.
Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo:
„Sčítání dopravy na místních komunikacích města Hradec Králové"

(dále jen „dílo")

v plném rozsahu určeném zadáním objednatele z května 2020 a nabídkou zhotovitele ze 
dne doplní objednatel přijaté pod č. j. doplní zhotovitel. Zadání objednatele a nabídka 
zhotovitele budou nedílnou součástí smlouvy o dílo.

Dílo sestává zejména:

1. etapa - rok 2020

• lx sčítání v běžný pracovní den mimo prázdniny
• lx sčítání v pátek
• 2x sčítání v běžný pracovní den o prázdninách
• lx neděle

2. etapa - rok 2021

• lx sčítání v běžný pracovní den mimo prázdniny

2. Zhotovitel se zavazuje zabezpečit na svůj náklad a na své nebezpečí všechna 
související plnění a práce potřebné k včasnému a řádnému provedení díla, a dále se 
zavazuje dílo provést s potřebnou péčí a v ujednaném čase.

3. Práce nad rozsah díla dle této smlouvy (vícepráce), budou realizovány, jen pokud o 
ně bylo po vzájemné dohodě písemným dodatkem k této smlouvě dílo rozšířeno.

4. Zhotovitel si je vědom nákladů spojených se zhotovením díla a zavazuje se, že nebude 
žádat jakékoliv plnění v průběhu provádění díla.

III.
Podklady pro provedení díla

1. Podklady pro provedení díla jsou:

• zadání objednatele z května 2020 (seznam sčítacích úseků na místních 
komunikacích a jejich zobrazení v mapě)

17



cw CENTRUMDOPRAVNÍHOVÝZKUMU

• nabídka zhotovitele ze dne doplní objednatel přijaté pod č. j. doplní zhotovitel

2. Zhotovitel prohlašuje, že kopie všech těchto dokumentů mu byly předány (nebo je již
má ve svém vlastnictví) nejpozději při podpisu smlouvy.

3. Zhotovitel se zavazuje, že veškeré podklady použije výhradně pro potřeby plnění této
smlouvy o dílo. Zhotovitel se zavazuje, že podklady nepoužije k žádným jiným účelům.

IV.

Doba a místo plnění

1. Termín zahájení provádění díla:

Zhotovitel zahájí provádění díla neprodleně po nabytí účinnosti smlouvy.

Zhotovitel provede a předá část díla 1. etapa - rok 2020 (dle čl. II. odst. 1. bod 1
smlouvy) nejpozději v termínu do 30.11. 2020.

Zhotovitel provede a předá část díla 2. etapa - rok 2021 (dle čl. II. odst. 1. bod 2
smlouvy) nejpozději v termínu do 15.12. 2021.

2. Zhotovitel není v prodlení s plněním této smlouvy a neodpovídá za škody tímto
způsobené, pokud neplnění smluvních povinností je způsobeno vyšší mocí ve smyslu
čl. IX. této smlouvy.

]
3. Pokud zhotovitel během plnění zjistí okolnosti, které brání včasné realizaci díla, musí

bez zbytečného odkladu písemně uvědomit objednatele o předpokládaném
zpoždění, jeho pravděpodobném trvání a příčině.

] 4. Místem plnění je město Hradec Králové.

]
V.

1
Cena za dílo

1. Strany se dohodly, že cena za dílo činí:

] bez DPH DPH celkem vč. DPH

1. etapa - rok 2020: 405 600,00 Kč 85 176,00 Kč 490 776,00 Kč
-

2. etapa - rok 2021: 93 120,00 Kč 19 555,20 Kč 112 675,20 Kč

]
Celková cena za PD: 603 451,20 Kč vč. DPH

] (slovy: šest set tři tisíc čtyři sta padesátjedna korun českých dvacet haléřů včetně DPH)

] 18

1

cw CENTRUM
DOPRAVNÍHO
VÝZKUMU

• nabídka zhotovitele ze dne doplní objednatel přijaté pod č. j. doplní zhotovitel

2. Zhotovitel prohlašuje, že kopie všech těchto dokumentů mu byly předány (nebo je již 
má ve svém vlastnictví) nejpozději při podpisu smlouvy.

3. Zhotovitel se zavazuje, že veškeré podklady použije výhradně pro potřeby plnění této 
smlouvy o dílo. Zhotovitel se zavazuje, že podklady nepoužije k žádným jiným účelům.

IV.

Doba a místo plnění

]
]
]
1
]
-

]
]
]

1. Termín zahájení provádění díla:

Zhotovitel zahájí provádění díla neprodleně po nabytí účinnosti smlouvy.

Zhotovitel provede a předá část díla 1. etapa - rok 2020 (dle čl. II. odst. 1. bod 1 
smlouvy) nejpozději v termínu do 30.11. 2020.

Zhotovitel provede a předá část díla 2. etapa - rok 2021 (dle čl. II. odst. 1. bod 2 
smlouvy) nejpozději v termínu do 15.12. 2021.

2. Zhotovitel není v prodlení s plněním této smlouvy a neodpovídá za škody tímto 
způsobené, pokud neplnění smluvních povinností je způsobeno vyšší mocí ve smyslu 
čl. IX. této smlouvy.

3. Pokud zhotovitel během plnění zjistí okolnosti, které brání včasné realizaci díla, musí 
bez zbytečného odkladu písemně uvědomit objednatele o předpokládaném 
zpoždění, jeho pravděpodobném trvání a příčině.

4. Místem plnění je město Hradec Králové.

V.
Cena za dílo

1. Strany se dohodly, že cena za dílo činí:

bez DPH

1. etapa - rok 2020: 405 600,00 Kč

2. etapa - rok 2021: 93 120,00 Kč

DPH celkem vč. DPH

85 176,00 Kč 490 776,00 Kč 

19 555,20 Kč 112 675,20 Kč

Celková cena za PD: 603 451,20 Kč vč. DPH

(slovy: šest set tři tisíc čtyři sta padesát jedna korun českých dvacet haléřů včetně DPH)

18

1



CDU'
CENTRUMDOPRAVNÍHOVÝZKUMU

Cena za dílo je ve smlouvě uváděna s DPH a DPH odvede poskytovatel plnění, tj.
zhotovitel.

2. Zhotovitel jako plátce DPH připočítává k ceně za dílo daň z přidané hodnoty ve výši
21 %. Pokud dojde ke změně sazby DPH v době uskutečnění zdanitelného plnění, je
zhotovitel oprávněn účtovat DPH v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě
účinné k datu uskutečnění zdanitelného plnění. V případě takové změny DPH není
třeba uzavírat dodatek ke smlouvě, postačuje písemné oznámení zhotovitele o
takové změně.

3. Cena za dílo dohodnutá v čl. V. odst. 1 je cenou úplnou a konečnou. Cena zahrnuje
veškeré náklady zhotovitele související s provedením díla.

4. Zvýšení dohodnuté ceny za dílo (s výjimkou dle čl. V. odst. 2) je možné pouze na
základě písemného dodatku ke smlouvě podepsaného zástupci obou smluvních stran.

VI.
Platební podmínky

1. Cena za dílo (část díla) bude uhrazena na základě faktur vystavených zhotovitelem.
Právo fakturovat cenu za dílo (část díla) zhotoviteli vzniká podpisem předávacího
protokolu zástupci obou smluvních stran.

2. Podkladem pro zaplacení předmětu plnění budou faktury, které budou mít náležitosti
daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (dále jen
„zákon o DPH"). Smluvní strany se dohodly, že cena bude fakturována s DPH. Faktura
bude obsahovat číslo faktury, název díla nebo jeho části, datum předání provedených
prací objednateli, název, sídlo, IČ a DIČ objednatele, název, sídlo, IČ a DIČ zhotovitele,
den odeslání faktury, označení peněžního ústavu a účtu, na který má být placeno,
vyznačení dne splatnosti, fakturovanou částku s DPH a bez DPH a další náležitosti v
souladu se zákonem o DPH, požadavky zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a
požadavky zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví. Přílohou faktury bude soupis skutečně
provedených prací oceněných jednotkovými cenami a pořadovými čísly položek
uvedených v nabídce zhotovitele. Bez odsouhlaseného soupisu provedených prací je
faktura neplatná.

3. Splatnost všech faktur je 21 dní od jejich doručení objednateli.

4. Jestliže faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v odstavci 2. tohoto článku
(případně bude obsahovat chybné údaje) nebo nebude přiložen soupis provedených
prací, je objednatel oprávněn takovou fakturu doporučeně či osobně (prostřednictvím
zaměstnance objednatele) vrátit zhotoviteli. Faktura musí být vrácena do data její
splatnosti. Po tomto vrácení je zhotovitel povinen vystavit novou fakturu se správnými
náležitostmi. Do doby, než je vystavena nová faktura s novou lhůtou splatnosti, není

19

CDU' CENTRUM
DOPRAVNÍHO
VÝZKUMU

Cena za dílo je ve smlouvě uváděna s DPH a DPH odvede poskytovatel plnění, tj. 
zhotovitel.

2. Zhotovitel jako plátce DPH připočítává k ceně za dílo daň z přidané hodnoty ve výši 
21 %. Pokud dojde ke změně sazby DPH v době uskutečnění zdanitelného plnění, je 
zhotovitel oprávněn účtovat DPH v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě 
účinné k datu uskutečnění zdanitelného plnění. V případě takové změny DPH není 
třeba uzavírat dodatek ke smlouvě, postačuje písemné oznámení zhotovitele o 
takové změně.

3. Cena za dílo dohodnutá v čl. V. odst. 1 je cenou úplnou a konečnou. Cena zahrnuje 
veškeré náklady zhotovitele související s provedením díla.

4. Zvýšení dohodnuté ceny za dílo (s výjimkou dle čl. V. odst. 2) je možné pouze na 
základě písemného dodatku ke smlouvě podepsaného zástupci obou smluvních stran.

VI.
Platební podmínky

1. Cena za dílo (část díla) bude uhrazena na základě faktur vystavených zhotovitelem. 
Právo fakturovat cenu za dílo (část díla) zhotoviteli vzniká podpisem předávacího 
protokolu zástupci obou smluvních stran.

2. Podkladem pro zaplacení předmětu plnění budou faktury, které budou mít náležitosti 
daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (dále jen 
„zákon o DPH"). Smluvní strany se dohodly, že cena bude fakturována s DPH. Faktura 
bude obsahovat číslo faktury, název díla nebo jeho části, datum předání provedených 
prací objednateli, název, sídlo, IČ a DIČ objednatele, název, sídlo, IČ a DIČ zhotovitele, 
den odeslání faktury, označení peněžního ústavu a účtu, na který má být placeno, 
vyznačení dne splatnosti, fakturovanou částku s DPH a bez DPH a další náležitosti v 
souladu se zákonem o DPH, požadavky zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a 
požadavky zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví. Přílohou faktury bude soupis skutečně 
provedených prací oceněných jednotkovými cenami a pořadovými čísly položek 
uvedených v nabídce zhotovitele. Bez odsouhlaseného soupisu provedených prací je 
faktura neplatná.

3. Splatnost všech faktur je 21 dní od jejich doručení objednateli.

4. Jestliže faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v odstavci 2. tohoto článku 
(případně bude obsahovat chybné údaje) nebo nebude přiložen soupis provedených 
prací, je objednatel oprávněn takovou fakturu doporučeně či osobně (prostřednictvím 
zaměstnance objednatele) vrátit zhotoviteli. Faktura musí být vrácena do data její 
splatnosti. Po tomto vrácení je zhotovitel povinen vystavit novou fakturu se správnými 
náležitostmi. Do doby, než je vystavena nová faktura s novou lhůtou splatnosti, není

19



cw CENTRUMDOPRAVNÍHOVÝZKUMU

objednatel v prodlení s placením příslušné faktury. Splatnost nově vystavené faktury
je rovněž 21 dní od jejího doručení objednateli.

5. Stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení § 106a zákona o
DPH, je povinen neprodleně o tomto informovat objednatele.

6. Bude-li zhotovitel ke dni poskytnutí zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý plátce
ve smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, je objednatel oprávněn část ceny
odpovídající dani z přidané hodnoty uhradit přímo na účet správce daně v souladu s

ustanovení § 109a zákona o DPH. O tuto část bude ponížena cena díla a zhotovitel
obdrží pouze cenu díla (části díla) bez DPH.

7. Dojde-li po uzavření smlouvy ke změně účtu zhotovitele, který je zveřejněn na
stránkách České daňové správy, je zhotovitel povinen o tom neprodleně informovat
objednatele.

VII.
Práva a povinnosti stran při provádění díla

1. Kontaktními osobami zhotovitele pro realizaci této smlouvy jsou:

ve věcech smluvních:

ve věcech technických:

Kontaktní osobou objednatele pro realizaci této smlouvy je:

Ing. Karel Šimonek, tel.: +420 495 707 624, e-mail: karel.simonek@mmhk.cz

2. Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně při respektování zejména metodiky
CSD 2020 a dokumentu Příprava, provedení a vyhodnocení celostátního sčítání
dopravy 2020 (CSD2020) - Podrobný popis služeb - Technická dokumentace.

3. Za škody odpovídá zhotovitel podle obecně závazných právních předpisů.

4. Dílo musí odpovídat všem požadavkům uvedeným v dokumentech, pokynech a
příkazech uvedeným v odst. 2 tohoto článku smlouvy.

5. Zhotovitel zajistí platební styk s veškerými případnými subdodavateli a za jejich práci
ponese záruku v plném rozsahu.

6. Zhotovitel si je vědom, že je ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb.,
o finanční kontrole ve veřejné zprávě a o změně některých zákonů (zákon o finanční
kontrole), povinen poskytnout subjektům provádějícím audit a kontrolu v souvislosti
s projektem všechny nezbytné informace a spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

20



CENTRUM
DOPRAVNÍHO
VÝZKUMU

Vlil.
Přerušení a zastavení provádění díla

1. Zhotovitel je oprávněn na nezbytně nutnou dobu a v nezbytném rozsahu přerušit
provádění díla, jestliže:
- provádění díla brání vyšší moc,
- při výskytu vážných skrytých překážek bránících řádnému provádění díla, o nichž

zhotovitel nevěděl, nemohl vědět, ani nemohl celou situaci přiměřeným
způsobem vyřešit tak, aby nemuselo být přerušeno provádění díla

- dojde k zastavení provádění díla rozhodnutím k tomu příslušného státního orgánu
nikoliv z důvodů na straně zhotovitele

Přerušením provádění díla z uvedených důvodů přestávají dnem přerušení běžet lhůty
tímto přerušením dotčené.

2. Objednatel je oprávněn přikázat zhotoviteli přerušení provádění díla na nezbytně
nutnou dobu a v nezbytném rozsahu, zejména jestliže:
- pracovníci zhotovitele při práci poruší platné technické a bezpečnostní normy a

předpisy,
- vadný postup zhotovitele by nepochybně vedl k podstatnému porušení smlouvy,
- je ohrožena bezpečnost zhotovovaného díla, život nebo zdraví pracujících nebo

hrozí-li jiné hospodářské škody.

Přerušení provádění díla objednatelem z výše uvedených důvodů nestaví běh
smluvních lhůt tímto přerušením dotčených a nezakládá nárok zhotovitele na úhradu
vícenákladů vyvolaných přerušením.

IX.
Vyššímoc

1. Vyšší mocí se pro potřeby této smlouvy rozumí události, které nastaly za okolností,
které nemohly být odvráceny účastníky této smlouvy, které nebylo možné předvídat a
které nebyly způsobeny chybou nebo zanedbáním žádné ze smluvních stran, jako např.
války, revoluce, požáry, záplavy, zemětřesení, epidemie nebo dopravní embarga. Vyšší
mocí není nedostatek úředního povolení ani jiný zásah orgánu státní moci v České
republice.

2. Nastane-li situace vyšší moci, uvědomí příslušný účastník této smlouvy o takovém
stavu, o jeho příčině a jeho skončení druhého účastníka. Zhotovitel je povinen hledat
alternativní prostředky pro splnění smlouvy.

3. Trvá-li vyšší moc déle než 3 měsíce a nedohodnou-li se smluvní strany v této době na
alternativním řešení, má objednatel právo od smlouvy odstoupit.

4. V takovém případě má objednatel povinnost dosud přijatá plnění si ponechat za
sjednanou úhradu a hledat alternativní řešení ke splnění smlouvy s jiným partnerem.

21

CENTRUM
DOPRAVNÍHO
VÝZKUMU

Vlil.
Přerušení a zastavení provádění díla

1. Zhotovitel je oprávněn na nezbytně nutnou dobu a v nezbytném rozsahu přerušit 
provádění díla, jestliže:
- provádění díla brání vyšší moc,
- při výskytu vážných skrytých překážek bránících řádnému provádění díla, o nichž 

zhotovitel nevěděl, nemohl vědět, ani nemohl celou situaci přiměřeným 
způsobem vyřešit tak, aby nemuselo být přerušeno provádění díla

- dojde k zastavení provádění díla rozhodnutím k tomu příslušného státního orgánu 
nikoliv z důvodů na straně zhotovitele

Přerušením provádění díla z uvedených důvodů přestávají dnem přerušení běžet lhůty 
tímto přerušením dotčené.

2. Objednatel je oprávněn přikázat zhotoviteli přerušení provádění díla na nezbytně 
nutnou dobu a v nezbytném rozsahu, zejména jestliže:
- pracovníci zhotovitele při práci poruší platné technické a bezpečnostní normy a 

předpisy,
- vadný postup zhotovitele by nepochybně vedl k podstatnému porušení smlouvy,
- je ohrožena bezpečnost zhotovovaného díla, život nebo zdraví pracujících nebo 

hrozí-li jiné hospodářské škody.

Přerušení provádění díla objednatelem z výše uvedených důvodů nestaví běh 
smluvních lhůt tímto přerušením dotčených a nezakládá nárok zhotovitele na úhradu 
vícenákladů vyvolaných přerušením.

IX.
Vyšší moc

1. Vyšší mocí se pro potřeby této smlouvy rozumí události, které nastaly za okolností, 
které nemohly být odvráceny účastníky této smlouvy, které nebylo možné předvídat a 
které nebyly způsobeny chybou nebo zanedbáním žádné ze smluvních stran, jako např. 
války, revoluce, požáry, záplavy, zemětřesení, epidemie nebo dopravní embarga. Vyšší 
mocí není nedostatek úředního povolení ani jiný zásah orgánu státní moci v České 
republice.

2. Nastane-li situace vyšší moci, uvědomí příslušný účastník této smlouvy o takovém 
stavu, o jeho příčině a jeho skončení druhého účastníka. Zhotovitel je povinen hledat 
alternativní prostředky pro splnění smlouvy.

3. Trvá-li vyšší moc déle než 3 měsíce a nedohodnou-li se smluvní strany v této době na 
alternativním řešení, má objednatel právo od smlouvy odstoupit.

4. V takovém případě má objednatel povinnost dosud přijatá plnění si ponechat za 
sjednanou úhradu a hledat alternativní řešení ke splnění smlouvy s jiným partnerem.

21



cw CENTRUMDOPRAVNÍHOVÝZKUMU

X.
Předání a převzetí díla

1. Závazek zhotovitele provést dílo (část díla) je splněn jeho řádným dokončením a
předáním. Dílo (část díla) se pokládá za řádně ukončené, jestliže nebude při převzetí
vykazovat žádné vady a nedodělky, bude-li způsobilé sloužit svému účelu.

2. O převzetí díla (částí díla dle čl. II. odst. 1. této smlouvy) pořídí objednatel se
zhotovitelem zápis o předání a převzetí díla (předávací protokol), podepsaný zástupci
obou stran, a to ve dvou stejnopisech. Zápis bude obsahovat zejména: zhodnocení
jakosti díla (případně jeho části), identifikační údaje o díle i jeho částech, prohlášení
objednatele, že dílo nebo jeho část přejímá, soupis příloh. Jeden stejnopis obdrží
objednatel a jeden zhotovitel.

3. V případě, že objednatel dílo (část díla) přejímá, bude zhotovitelem doložen
požadovaný počet 3 paré + elektronická verze na CD nosiči v jednom vyhotovení a
následně bude podepsán předávací protokol.

4. Termín předání díla (částí díla) se považuje za splněný, pokud dílo (část díla) bylo
objednatelem do termínu uvedeného v čl. IV. odst. 1. této smlouvy převzato, (tj. pokud
byl objednatelem podepsán předávací protokol).

5. V případě, že objednatel odmítne dílo (část díla) převzít, sepíší obě strany zápis, v němž
uvedou svá stanoviska a jejich odůvodnění a dohodnou náhradní termín předání.

6. Místem plnění je sídlo objednatele uvedené v záhlaví smlouvy. Dílo bude předáno
osobně na odbor hlavního architekta Magistrátu města Hradec Králové.

7. Objednatel je oprávněn vytknout zjevné vady díla do 2 měsíců od protokolárního
předání a převzetí (části) díla, ustanovení § 2605 odst. 2 zákona se nepoužije.

XI.
Odpovědnost za vady díla, záruka

1. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude mít vlastnosti stanovené touto smlouvou a jejími
přílohami, zejména všemi technickými normami, které se vztahují k pracím
prováděným na základě této smlouvy, jinak vlastnosti obvyklé, a dále že bude
použitelné ke smluvenému, jinak obvyklému účelu.

2. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku za jakost. Záruční doba na celé dílo je 12 měsíců.
Záruční doba začíná běžet ode dne předání díla na základě předávacího protokolu dle
čl. X.

3. Objednatel je povinen nahlásit zhotoviteli zjištěné vady písemně (reklamační
protokol). Pokud bude objednatel požadovat odstranění vady zhotovitelem, zavazuje
se zhotovitel započít s odstraňováním nahlášených vad bez zbytečného odkladu a bez
zbytečného odkladu tyto odstranit, a to na své náklady. V případě, že se strany
nedohodnou jinak, je zhotovitel povinen odstranit vady vždy nejpozději do 15 dnů od
nahlášení. Zhotovitel je povinen odstranit vadu i v případě, kdy neuznává, že za vady

22

cw CENTRUM
DOPRAVNÍHO
VÝZKUMU

X.
Předání a převzetí díla

1. Závazek zhotovitele provést dílo (část díla) je splněn jeho řádným dokončením a 
předáním. Dílo (část díla) se pokládá za řádně ukončené, jestliže nebude při převzetí 
vykazovat žádné vady a nedodělky, bude-li způsobilé sloužit svému účelu.

2. O převzetí díla (částí díla dle čl. II. odst. 1. této smlouvy) pořídí objednatel se 
zhotovitelem zápis o předání a převzetí díla (předávací protokol), podepsaný zástupci 
obou stran, a to ve dvou stejnopisech. Zápis bude obsahovat zejména: zhodnocení 
jakosti díla (případně jeho části), identifikační údaje o díle i jeho částech, prohlášení 
objednatele, že dílo nebo jeho část přejímá, soupis příloh. Jeden stejnopis obdrží 
objednatel a jeden zhotovitel.

3. V případě, že objednatel dílo (část díla) přejímá, bude zhotovitelem doložen 
požadovaný počet 3 paré + elektronická verze na CD nosiči v jednom vyhotovení a 
následně bude podepsán předávací protokol.

4. Termín předání díla (částí díla) se považuje za splněný, pokud dílo (část díla) bylo 
objednatelem do termínu uvedeného v čl. IV. odst. 1. této smlouvy převzato, (tj. pokud 
byl objednatelem podepsán předávací protokol).

5. V případě, že objednatel odmítne dílo (část díla) převzít, sepíší obě strany zápis, v němž 
uvedou svá stanoviska a jejich odůvodnění a dohodnou náhradní termín předání.

6. Místem plnění je sídlo objednatele uvedené v záhlaví smlouvy. Dílo bude předáno 
osobně na odbor hlavního architekta Magistrátu města Hradec Králové.

7. Objednatel je oprávněn vytknout zjevné vady díla do 2 měsíců od protokolárního 
předání a převzetí (části) díla, ustanovení § 2605 odst. 2 zákona se nepoužije.

XI.
Odpovědnost za vady díla, záruka

1. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude mít vlastnosti stanovené touto smlouvou a jejími 
přílohami, zejména všemi technickými normami, které se vztahují k pracím 
prováděným na základě této smlouvy, jinak vlastnosti obvyklé, a dále že bude 
použitelné ke smluvenému, jinak obvyklému účelu.

2. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku za jakost. Záruční doba na celé dílo je 12 měsíců. 
Záruční doba začíná běžet ode dne předání díla na základě předávacího protokolu dle 
čl. X.

3. Objednatel je povinen nahlásit zhotoviteli zjištěné vady písemně (reklamační 
protokol). Pokud bude objednatel požadovat odstranění vady zhotovitelem, zavazuje 
se zhotovitel započít s odstraňováním nahlášených vad bez zbytečného odkladu a bez 
zbytečného odkladu tyto odstranit, a to na své náklady. V případě, že se strany 
nedohodnou jinak, je zhotovitel povinen odstranit vady vždy nejpozději do 15 dnů od 
nahlášení. Zhotovitel je povinen odstranit vadu i v případě, kdy neuznává, že za vady

22



^PI K\Y|JICENTRUMdopravního\mrnSS VÝZKUMU

odpovídá, ve sporných případech nese zhotovitel náklady až do rozhodnutí o
reklamaci.

4. V případě, že objednatel bude požadovat odstranění vady zhotovitelem a zhotovitel
nezačne s odstraňováním nahlášených vad bez zbytečného odkladu, nebo tyto
neodstraní ve lhůtě stanovené vodst. 3. tohoto článku, je objednatel oprávněn
odstranit tyto vady sám nebo prostřednictvím třetích osob, a to na náklady zhotovitele.

5. Reklamační protokoly budou objednatelem číslovány. Objednatel v reklamačním
protokole uvede přibližnou specifikaci závady.

XII.
Smluvní pokuty

1. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu v následujících případech:

a) v případě prodlení s předáním díla se zavazuje zhotovitel zaplatit objednateli
smluvní pokutu ve výši 0,5% z ceny díla vč. DPH za každý i započatý den prodlení,

b) v případě, že zhotovitel nedodrží termín odstranění vad a nedodělků dohodnutý
v předávacím protokole, zavazuje se objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši
500,- Kč za každou vadu nebo nedodělek a den prodlení. Stejnou pokutu se
zavazuje zhotovitel zaplatit za nedodržení termínu odstranění vad zjištěných
v záruční době.

2. Výše uvedenými smluvními pokutami není dotčen nárok objednatele na náhradu
škody.

3. V případě prodlení s platbou faktury za dokončené dílo uhradí objednatel zhotoviteli
smluvní pokutu ve výši 0,1% z dlužné částky za každý den prodlení.

4. Smluvní strany prohlašují, že sjednaná výše smluvních pokut je přiměřená významu
zajištěné právní povinnosti.

5. Smluvní pokuta bude uhrazena na základě faktury vystavené příslušnou smluvní
stranou. Splatnost této faktury je 21 dní od jejího doručení příslušné smluvní straně.

6. Smluvní pokutou není dotčen nárok na náhradu škody, vedle zaplacení smluvní pokuty
dle předchozí věty je zhotovitel povinen rovněž nahradit objednateli škodu, která mu
vznikla v důsledku porušení povinnosti, jejíž splnění bylo zajištěno smluvní pokutou.
Ustanovení § 2050 zákona se nepoužije.

XIV.
Ostatní ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly, že aplikace ustanovení § 2591, § 2595, § 2605
odst. 2, § 2606, § 2611, § 2620 odst. 2, 2630 odst. 2 zákona se vylučuje.

23

^P\| I CENTRUM
I KYJ dopravního
\mrnS S VÝZKUMU

odpovídá, ve sporných případech nese zhotovitel náklady až do rozhodnutí o 
reklamaci.

4. V případě, že objednatel bude požadovat odstranění vady zhotovitelem a zhotovitel 
nezačne s odstraňováním nahlášených vad bez zbytečného odkladu, nebo tyto 
neodstraní ve lhůtě stanovené vodst. 3. tohoto článku, je objednatel oprávněn 
odstranit tyto vady sám nebo prostřednictvím třetích osob, a to na náklady zhotovitele.

5. Reklamační protokoly budou objednatelem číslovány. Objednatel v reklamačním 
protokole uvede přibližnou specifikaci závady.

XII.
Smluvní pokuty

1. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu v následujících případech:

a) v případě prodlení s předáním díla se zavazuje zhotovitel zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,5% z ceny díla vč. DPH za každý i započatý den prodlení,

b) v případě, že zhotovitel nedodrží termín odstranění vad a nedodělků dohodnutý 
v předávacím protokole, zavazuje se objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 
500,- Kč za každou vadu nebo nedodělek a den prodlení. Stejnou pokutu se 
zavazuje zhotovitel zaplatit za nedodržení termínu odstranění vad zjištěných 
v záruční době.

2. Výše uvedenými smluvními pokutami není dotčen nárok objednatele na náhradu 
škody.

3. V případě prodlení s platbou faktury za dokončené dílo uhradí objednatel zhotoviteli 
smluvní pokutu ve výši 0,1% z dlužné částky za každý den prodlení.

4. Smluvní strany prohlašují, že sjednaná výše smluvních pokut je přiměřená významu 
zajištěné právní povinnosti.

5. Smluvní pokuta bude uhrazena na základě faktury vystavené příslušnou smluvní 
stranou. Splatnost této faktury je 21 dní od jejího doručení příslušné smluvní straně.

6. Smluvní pokutou není dotčen nárok na náhradu škody, vedle zaplacení smluvní pokuty 
dle předchozí věty je zhotovitel povinen rovněž nahradit objednateli škodu, která mu 
vznikla v důsledku porušení povinnosti, jejíž splnění bylo zajištěno smluvní pokutou. 
Ustanovení § 2050 zákona se nepoužije.

XIV.
Ostatní ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly, že aplikace ustanovení § 2591, § 2595, § 2605 
odst. 2, § 2606, § 2611, § 2620 odst. 2, 2630 odst. 2 zákona se vylučuje.

23



cw CENTRUMDOPRAVNÍHOVÝZKUMU

XV.
Závěrečná ustanovení

1. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na smluvní pokutu.

2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká
se to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany
se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým
ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému
ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Uvedené platí obdobně i

v případě zrušení smlouvy dle § 7 zákona o registru smluv. Do té doby platí
odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

3. Smluvní strany prohlašují, že na tuto smlouvu se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv), a objednatel je dle § 2 cit. zákona subjektem,
jehož smlouvy se povinně uveřejňují prostřednictvím registru smluv.

4. Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá
dnem uveřejnění v registru smluv.

5. Smluvní strany sjednávají, že měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné pouze
formou písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Možnost měnit
smlouvu jinou formou smluvní strany vylučují.

6. Zhotovitel potvrzuje, že poskytnuté osobní údaje uvedené v této smlouvě jsou přesné
a že se jedná o dobrovolné poskytnutí osobních údajů. Zhotovitel bere na vědomí, že
objednatel je oprávněn zpracovávat poskytnuté osobní údaje uvedené v této smlouvě
za podmínek dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.

7. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním této smlouvy v plném znění (včetně
všech příloh).

Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádná obchodní tajemství a
zhotovitel souhlasí s uveřejněním smlouvy (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv
dalších podmínek.

8. Dle § 5 odst. 5 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je k řádnému uveřejnění
smlouvy třeba, aby byla uveřejněna způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění
metadat. Smluvní strany se dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a
prohlašují, že uvedený rozsah metadat:

identifikace smluvních stran:

1. smluvní strana - Statutární město Hradec Králové
Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
IČO: 00268810
ID datové schránky: bebb2in

cw CENTRUM
DOPRAVNÍHO
VÝZKUMU

XV.
Závěrečná ustanovení

1. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na smluvní pokutu.

2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká 
se to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany 
se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým 
ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému 
ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Uvedené platí obdobně i 
v případě zrušení smlouvy dle § 7 zákona o registru smluv. Do té doby platí 
odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

3. Smluvní strany prohlašují, že na tuto smlouvu se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), a objednatel je dle § 2 cit. zákona subjektem, 
jehož smlouvy se povinně uveřejňují prostřednictvím registru smluv.

4. Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá 
dnem uveřejnění v registru smluv.

5. Smluvní strany sjednávají, že měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné pouze 
formou písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Možnost měnit 
smlouvu jinou formou smluvní strany vylučují.

6. Zhotovitel potvrzuje, že poskytnuté osobní údaje uvedené v této smlouvě jsou přesné 
a že se jedná o dobrovolné poskytnutí osobních údajů. Zhotovitel bere na vědomí, že 
objednatel je oprávněn zpracovávat poskytnuté osobní údaje uvedené v této smlouvě 
za podmínek dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.

7. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním této smlouvy v plném znění (včetně 
všech příloh).

Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádná obchodní tajemství a 
zhotovitel souhlasí s uveřejněním smlouvy (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv 
dalších podmínek.

8. Dle § 5 odst. 5 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je k řádnému uveřejnění 
smlouvy třeba, aby byla uveřejněna způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění 
metadat. Smluvní strany se dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a 
prohlašují, že uvedený rozsah metadat:

identifikace smluvních stran:

1. smluvní strana - Statutární město Hradec Králové
Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
IČO: 00268810
ID datové schránky: bebb2in



CD!/ CENTRUMDOPRAVNÍHOVÝZKUMU

2. smluvní strana - Centrum dopravního výzkumu, v. v. i.
Líšeňská 2657/33a, 636 00 Brno
IČO: 44994575
ID datové schránky: pzkgw87

vymezení předmětu smlouvy:
smlouva o dílo - „Sčítání dopravy na místních komunikacích města Hradec Králové"

cena: 498 720,00 Kč bez DPH

603 451,20 Kč vč. DPH

- datum uzavření smlouvy: datum podpisu smlouvy poslední smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům
zákona o registru smluv.

9. Strany prohlašují, že ke dni podpisu smlouvy mají všechny dokumenty (příp. kopie
dokumentů), které jsou označeny jako přílohy smlouvy, k dispozici alespoň v jednom
vyhotovení.

10. Smlouva je vyhotovena v 5 stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 3 a zhotovitel 2
stejnopisy.

11. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena na základě vážné a svobodné
vůle obou smluvních stran, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, že
smlouvě porozuměly a chápou její význam, což stvrzují svými podpisy.

Přílohy:

• Zadání objednatele
• Nabídka zhotovitele

V Brně dne 16.7.2020 V Hradci Králové dne

za zhotovitele za objednatele
Ing. Jindřich Fič, Ph.D. Ing. Bc. Jiří Bláha

ředitel náměstek primátora

25



/• I I CENTRUMI *m DOPRAVNÍHO
VÝZKUMU

1
Příloha: Zadání objednatele

1 Seznam sčítacích úseků na místních komunikacích pro Celostátní sčítání dopravy 2020

město sítnice Č.úseku USEK N začátek úseku konec úseku stanoviště sčítáče typ komunikace předp. počet sčftačů
Hradec Králové MK 5-0051 mésto S6 GoČárova x Habrmanova x Puškínova II. městský okruh GoČárova třída - u provozovny ČEDOK 4-pruh 2
Hradec Králové MK 5-0052 méeto $6 ILměstský okruh I. městský okruh GoČárova třída - u prodejny Bazalka 4-pruh 2

] Hradec Králové MK 5-0053 máeto 36 ČSA x ul Divišova ČSA x Pospíšilova tf třída Československé armády - magistrát města 2Hradec
Králové MK 5-0061 město S6 Na Drahách x Náhon Na Drahách x Úprková ulice Na Drahách - střed 2Hradec
Králové MK 5-0063 město 56 Mrštíkova x Náhon Mrštíkova x Brněnská ulice Mrštíkova - u garáží (zast. MHD) 1

Hradec Králové MK 5-0064 město SS Husova x Brněnská Husova x Roudničská ulice Husova - u hvězdárny 1

Hradec Králové MK 5-0065 město $6 Roudničská x Zámeček Roudničská x Zborovská ulice Roudničská - u Podzámčí 1

Hradec Králové MK 5-0071 město S6 Benešova x Štefánikove Benešova x Jana Masaryka Benešova třída - střed 2

]
Hradec Králové MK 5-0434 město S6 II městský okruh Tyršůvmost třída Karla IV - střed 2-pruh a 2 souběžné komunkace 2Hradec

Králové MK 5-0435 město S6 ČSA x Mostecká Komenského x I.Hermanna ulice Komenského - u zimního stadionu 2Hradec
Králové MK 5-0451 město S6 II. městský okruh Hradecká ulice Brněnská - u SPŠ strojní 2

Hradec Králové MK 5-0453 město S6 II. městský okruh I.městský okruh ulice Nezvalova - u "staré nemocnice" 2

Hradec Králové MK 5-0551 město S6 silnice 1/11 Pražská ulice Zelená - u Besedy 1

1

Hradec Králové MK 5-3343 město S6 Kladská SNP x Bratrt Štefanů třída SNP - u nádraží ČD 1Hradec

Králové MK 5-3344 město S6 Břf Štefanu x Kladská Břl Štefanů x SNP ulice Bratří Štefanu - u polikliniky 1Hradec

Králové MK 5-5552 město S6 SNP x Bfl Štefanů I.městský okruh Pospíšilova třída - u SPŠ stavební 4-pruh 2Hradec
Králové MK 5-5553 město S6 Anenské nám. GoČárova třída ulice Pražská - u SOŠ veterinární 4-pruh 2

Hradec Králové MK 5-5554 město $6 Pražská x Kutnohorská Pražská x Pardubická ulice Pražská - před Denisovým nám. 1

Hradec Králové MK 5-5555 město S6 Pražská x Pardubická Honkova ulice Pardubická - u sběrného dvora 2
Hradec Králové MK 5-6501 město S6 ČSA x Divišova ČSA x Mostecká třída Československé armády - u Grandu 2

] Hradec Králové MK 5-6502 město 56 Ignáta Hermanna Mýtská ulice Komenského - u zdravotní školy 2Hradec

Králové MK 5-6524 město S6 Štefánikova x Zborovská štefánikova x E.Beneše ulice Štefánikova - u Hvězdy 2Hradec

Králové MK 5-6525 město $6 Palachové x E Beneše Palachové x Holická x Brněnská ulice Palachové - u Alberta 2

Hradec Králové MK 5-6590 město 56 Za Škodovkou x Koutníkova Za Škodovkou x Pražská ulice Za Škodovou - nám. E.F.Buriana 2
Hradec Králové MK 5-6591 město S6 silnice 1/11 Za Škodovkou ůlice Dvorská - ů Ferdy 1

Hradec Králové MK 5-6592 město S6 Habrmanova x Jiráskovo nám Habrmanova x GoČárova ulice Habrmanova - u KHS 1

] Hradec Králové MK 5-6593 město S6 Vážni x Velká Vážni x Kladská ulice Vážní - střed 1Hradec

Králové MK 5-6594 město S6 Náhon x Na Drahách II městský okruh ulice Náhon - u knihovny 2Hradec
Králové MK 5-6595 město S6 Honková x Kuklenská Honkova - J Půrkyně Honkova - u tenisových kurtů 1

Hradec Králové MK 5-5551 x II.městský okruh V Nejedlého x Hradební ulice Víta Nejedlého
Hradec Králové MK 5-0552 město S6 ČSA x Nezvalova ČSA x Pospíšilova třída Československé armády - u krajského soudu 2
Hradec Králové MK 5-0553 město S6 Kuklenská x Bezručove Kuklenská x Poděbradova ulice Kuklenská - u fotbalového hřiště 1

] Hradec Králové MK 5-0554 město S6 II-městský okruh Ak Bedmy x Šimkova ulice Akademinka Bedmy - u katastru nemovitostí 2Hradec
Králové MK 5-0555 město S6 Na Občinách x Na Drahách Kydlinovská x A Dvořáka ulice Kydlinovská - u správy nemovitostí 1Hradec

Králové MK 5-0072 město S6 Na Brně x U Parku Na Brně x Brněnská ulice Na Brně - u TSHK 1

Hradec Králové MK 5-0073 město 56 Hradeínice x Rybová Na Občinách x Na Drahách ulice Hradečnice - u mostku přes svodnici 1

Hradec Králové MK 5-0074 město 56 II.městský okruh Moravský most ulice Hradecká - u knihovny 2
Hradec Králové MK 5-0075 město S6 Svatováclavské nám. Brněnská x Holická ulice Brněnská - u zrničky 1

] Hradec Králové MK 5-5811 město S6 Svatojánské náměstí tf ČSA ulice V Kopečku (MPR) 1Hradec

Králové MK 5-5812 město S6 Šimkova x Divišova Šimkova x Ak. Bedmy (OK) ulice Šimkova - u Vrbenského kasáren 2Hradec
Králové MK 5-5813 město S6 Buzulucká x ČSA Buzulucká x II městský okruh ulice Buzulucká - u Šimkových sadů (wc) 1

Hradec Králové MK 5-5814 město S6 Hofická x Dukelská Hofická x Na Okrouhlíku ulice Hofická - u železářství 2
Hradec Králové MK 5-5821 město 56 Veverkova x V Lipkách Veverkova x Jungmannova ulice Veverkova - střed (zast. MHD) 1

Hradec Králové MK 5-5713 město 56 Pardubická x Růžová Pardubická x Kutnohorská ulice Pardubická - u rozária 2

] Hradec Králové MK 5-5711 město 56 Březhradská x U Náhonu Březhradská - Rovná ulice Březhradská - Grégorovo nám. 2Hradec
Králové MK 5-5824 město 56 Hradecká x Zborovská Hradecká - Příčná ulice Hradecká - U Dvora 1Hradec

Králové MK 5-5823 město S6 J.Masaryka x E Beneše J.Masaryka x Brněnská ulice J Masaryka - střed 2
Hradec Králové MK 5-5712 město S6 Cimlerove x Kydlinovská PlotiŠťská x J Černého ulice PlotiŠťská - u ul. V Lukách 1

:
Hradec Králové MK 5-5822 sto S6|v Upkách x Veverkow V Upkách x II městský okruh ulice V Upkách - střed 2nové

úsekyměsto
silnice č.úseku USEK N začátek úseku konec úseku stanoviště sčítáčeHradec

Králové MK město S6 Pfedměfická x Petra Jilemnického Pfedměfická x Kydlinovská 1/ ul. Pfedměfická - Karosáma 1Hradec

Králové MK 5-7102 město S6 Dvorská x Spojovací Dvorská x 1/11 2/ ůl. Dvorská - pošta 1

Hradec Králové MK 5-7103 město 56 Milady Horákové x Palachové Milady Horákové x Prostějovská 3/ ul. Milady Horákové - mezi ul. Prostéjovská-Palachova 1

Hradec Králové MK 5-7104 město S$ Rybová x Hradečnice Rybová x U Parku 4/ ul. Rybová - střed (mezi OK-Hradečnice) 1

Hradec Králové MK 5-7111 město S6 Piletická x III/2997 Piletice k.z. 5/ ul. Piletická - Piletice střed 1

] Hradec Králové MK 5-7112 město S6 ul Letiště x 111/29912 ul Letiště x lil/2997 6/ ul. Letiště - střed 1Hradec

Králové MK 5-7113 město 56 silnice 1/35 x Na Okrouhlíku OK Na Okrouhlíku 7/ Na Okrouhlíku (a samostatné oddělit úsek 5-5814) 2Hradec
Králové MK 5-7114 město S6 silnice 111/2997 x Severní tf SNP x Severní 8/ ul. Severní - střed 1

Hradec Králové MK 5-7121 město S6 silnice 1/31 x V Upkách V Uipkách x GoČárova 9/ ul. V Upkách - u kostela 1

Hradec Králové MK 5-7122 město 56 tř Karta IV (Tyršůvmost) Divišova x ČSA 10/ ul. Divišova - mezi zastávkami MHD 2

] Hradec Králové 111/29913 5-7131 ŘSO Hradec Králové, x s MK - ul. Hronkc Hradec Králové, zaus.do 35 ul. Petra Jilemnického - u ZŠHradec
Králové III/29827 5-7141 město S6 Hradec Králové, x s MK - ul, Akštov Hradec Králové, x s MK - ul. Na ul. Úprková -20 Rozkvět míru 2Hradec
Králové III/3082 měs i 1

:

]

]

26

1

/• I I CENTRUM 
I *m DOPRAVNÍHO

VÝZKUMU

1
1
]

]
1
]

]
]
]
]
:
]
]

Příloha: Zadání objednatele

Seznam sčítacích úseků na místních komunikacích pro Celostátní sčítání dopravy 2020

město sítnice Č. úseku USEK N začátek úseku konec úseku stanoviště sčítáče typ komunikace předp. počet sčftačů

Hradec Králové MK 5-0051 mésto S6 GoČárova x Habrmanova x Puškínova II. městský okruh GoČárova třída - u provozovny ČEDOK 4-pruh 2
Hradec Králové MK 5-0052 méeto $6 IL městský okruh I. městský okruh GoČárova třída - u prodejny Bazalka 4-pruh 2
Hradec Králové MK 5-0053 máeto 36 ČSA x ul Divišova ČSA x Pospíšilova tf třída Československé armády - magistrát města 2
Hradec Králové MK 5-0061 město S6 Na Drahách x Náhon Na Drahách x Úprková ulice Na Drahách - střed 2
Hradec Králové MK 5-0063 město 56 Mrštíkova x Náhon Mrštíkova x Brněnská ulice Mrštíkova - u garáží (zast. MHD) 1
Hradec Králové MK 5-0064 město SS Husova x Brněnská Husova x Roudničská ulice Husova - u hvězdárny 1
Hradec Králové MK 5-0065 město $6 Roudničská x Zámeček Roudničská x Zborovská ulice Roudničská - u Podzámčí 1
Hradec Králové MK 5-0071 město S6 Benešova x Štefánikove Benešova x Jana Masaryka Benešova třída - střed 2
Hradec Králové MK 5-0434 město S6 II městský okruh Tyršův most třída Karla IV - střed 2-pruh a 2 souběžné komunkace 2
Hradec Králové MK 5-0435 město S6 ČSA x Mostecká Komenského x I. Hermanna ulice Komenského - u zimního stadionu 2
Hradec Králové MK 5-0451 město S6 II. městský okruh Hradecká ulice Brněnská - u SPŠ strojní 2
Hradec Králové MK 5-0453 město S6 II. městský okruh I.městský okruh ulice Nezvalova - u "staré nemocnice" 2
Hradec Králové MK 5-0551 město S6 silnice 1/11 Pražská ulice Zelená - u Besedy 1
Hradec Králové MK 5-3343 město S6 Kladská SNP x Bratrt Štefanů třída SNP - u nádraží ČD 1
Hradec Králové MK 5-3344 město S6 Břf Štefanu x Kladská Břl Štefanů x SNP ulice Bratří Štefanu - u polikliniky 1
Hradec Králové MK 5-5552 město S6 SNP x Bfl Štefanů I. městský okruh Pospíšilova třída - u SPŠ stavební 4-pruh 2

Hradec Králové MK 5-5553 město S6 Anenské nám. GoČárova třída ulice Pražská - u SOŠ veterinární 4-pruh 2
Hradec Králové MK 5-5554 město $6 Pražská x Kutnohorská Pražská x Pardubická ulice Pražská - před Denisovým nám. 1
Hradec Králové MK 5-5555 město S6 Pražská x Pardubická Honkova ulice Pardubická - u sběrného dvora 2
Hradec Králové MK 5-6501 město S6 ČSA x Divišova ČSA x Mostecká třída Československé armády - u Grandu 2
Hradec Králové MK 5-6502 město 56 Ignáta Hermanna Mýtská ulice Komenského - u zdravotní školy 2
Hradec Králové MK 5-6524 město S6 Štefánikova x Zborovská štefánikova x E.Beneše ulice Štefánikova - u Hvězdy 2
Hradec Králové MK 5-6525 město $6 Palachové x E Beneše Palachové x Holická x Brněnská ulice Palachové - u Alberta 2
Hradec Králové MK 5-6590 město 56 Za Škodovkou x Koutníkova Za Škodovkou x Pražská ulice Za Škodovou - nám. E.F.Buriana 2
Hradec Králové MK 5-6591 město S6 silnice 1/11 Za Škodovkou ůlice Dvorská - ů Ferdy 1
Hradec Králové MK 5-6592 město S6 Habrmanova x Jiráskovo nám Habrmanova x GoČárova ulice Habrmanova - u KHS 1
Hradec Králové MK 5-6593 město S6 Vážni x Velká Vážni x Kladská ulice Vážní - střed 1
Hradec Králové MK 5-6594 město S6 Náhon x Na Drahách II městský okruh ulice Náhon - u knihovny 2
Hradec Králové MK 5-6595 město S6 Hon ková x Kuklenská Honkova - J Půrky ně Honkova - u tenisových kurtů 1
Hradec Králové MK 5-5551 x II.městský okruh V Nejedlého x Hradební ulice Víta Nejedlého

Hradec Králové MK 5-0552 město S6 ČSA x Nezvalova ČSA x Pospíšilova třída Československé armády - u krajského soudu 2
Hradec Králové MK 5-0553 město S6 Kuklenská x Bezručove Kuklenská x Poděbradova ulice Kuklenská - u fotbalového hřiště 1
Hradec Králové MK 5-0554 město S6 II-městský okruh Ak Bedmy x Šimkova ulice Akademinka Bedmy - u katastru nemovitostí 2
Hradec Králové MK 5-0555 mě sto S6 Na Občinách x Na Drahách Kydlinovská x A Dvořáka ulice Kydlinovská - u správy nemovitostí 1
Hradec Králové MK 5-0072 město S6 Na Brně x U Parku Na Brně x Brněnská ulice Na Brně - u TSHK 1
Hradec Králové MK 5-0073 město 56 Hradeínice x Rybová Na Občinách x Na Drahách ulice Hradečnice - u mostku přes svodnici 1
Hradec Králové MK 5-0074 město 56 II. městský okruh Moravský most ulice Hradecká - u knihovny 2
Hradec Králové MK 5-0075 město S6 Svatováclavské nám. Brněnská x Holická ulice Brněnská - u zrničky 1
Hradec Králové MK 5-5811 město S6 Svatojánské náměstí tf ČSA ulice V Kopečku (MPR) 1
Hradec Králové MK 5-5812 město S6 Šimkova x Divišova Šimkova x Ak. Bedmy (OK) ulice Šimkova - u Vrbenského kasáren 2
Hradec Králové MK 5-5813 město S6 Buzulucká x ČSA Buzulucká x II městský okruh ulice Buzulucká - u Šimkových sadů (wc) 1
Hradec Králové MK 5-5814 město S6 Hofická x Dukelská Hofická x Na Okrouhlíku ulice Hofická - u železářství 2
Hradec Králové MK 5-5821 město 56 Veverkova x V Lipkách Veverkova x Jungmannova ulice Veverkova - střed (zast. MHD) 1
Hradec Králové MK 5-5713 město 56 Pardubická x Růžová Pardubická x Kutnohorská ulice Pardubická - u rozária 2

Hradec Králové MK 5-5711 město 56 Březhradská x U Náhonu Březhradská - Rovná ulice Březhradská - Grégorovo nám. 2
Hradec Králové MK 5-5824 město 56 Hradecká x Zborovská Hradecká - Příčná ulice Hradecká - U Dvora 1
Hradec Králové MK 5-5823 město S6 J. Masaryka x E Beneše J.Masaryka x Brněnská ulice J Masaryka - střed 2

Hradec Králové MK 5-5712 město S6 Cimlerove x Kydlinovská PlotiŠťská x J Černého ulice PlotiŠťská - u ul. V Lukách 1
Hradec Králové MK 5-5822 sto S6|v Upkách x Veverkow V Upkách x II městský okruh ulice V Upkách - střed 2

nové úseky

město silnice č.úseku USEK N začátek úseku konec úseku stanoviště sčítá če

Hradec Králové MK město S6 Pfedměfická x Petra Jilemnického Pfedměfická x Kydlinovská 1/ ul. Pfedměfická - Karosáma 1

Hradec Králové MK 5-7102 město S6 Dvorská x Spojovací Dvorská x 1/11 2/ ůl. Dvorská - pošta 1

Hradec Králové MK 5-7103 město 56 Milady Horákové x Palachové Milady Horákové x Prostějovská 3/ ul. Milady Horákové - mezi ul. Prostéjovská-Palachova 1

Hradec Králové MK 5-7104 město S$ Rybová x Hradečnice Rybová x U Parku 4/ ul. Rybová - střed (mezi OK-Hradečnice) 1
Hradec Králové MK 5-7111 město S6 Piletická x III/2997 Piletice k.z. 5/ ul. Piletická - Piletice střed 1

Hradec Králové MK 5-7112 město S6 ul Letiště x 111/29912 ul Letiště x lil/2997 6/ ul. Letiště - střed 1

Hradec Králové MK 5-7113 město 56 silnice 1/35 x Na Okrouhlíku OK Na Okrouhlíku 7/ Na Okrouhlíku (a samostatné oddělit úsek 5-5814) 2

Hradec Králové MK 5-7114 město S6 silnice 111/2997 x Severní tf SNP x Severní 8/ ul. Severní - střed 1

Hradec Králové MK 5-7121 město S6 silnice 1/31 x V Upkách V Uipkách x GoČárova 9/ ul. V Upkách - u kostela 1

Hradec Králové MK 5-7122 město 56 tř Karta IV (Tyršův most) Divišova x ČSA 10/ ul. Divišova - mezi zastávkami MHD 2

Hradec Králové 111/29913 5-7131 ŘSO Hradec Králové, x s MK - ul. Hronkc Hradec Králové, zaus.do 35 ul. Petra Jilemnického - u ZŠ

Hradec Králové III/29827 5-7141 město S6 Hradec Králové, x s MK - ul, Akštov Hradec Králové, x s MK - ul. Na ul. Úprková - 20 Rozkvět míru 2

Hradec Králové III/3082 měs i 1

:
]
]

26

1



J p—5 i j j i i i_____II_____\

ftEonstsivfsjlwc a dulhc cn

f' Hradec Králové
CZ0521 HK-1

nu
UJ5 43^5^ J01U34504 54521 5-33tí
M*W U742

^1 Min
11973

tím^ '<« So, / Mí 5-3341

54517* řS37 S-»tíř WJ1
iéoa W50! KC53
54533

•V41 78901
54057 5-8 503 ém//)RY

m*3 20194
5-0051

53345

55551M̂
1

53555

39195 8953

3mi 5-0374

mu
5-0417

2«179
5451*

«45
54TU

15479
5-7950 11333

5-5577’

Výsledky sčítáni dopravy na dálniční a silniční síti ČR
v roca 2016

uew
5-273T

CENTRUM
DOPRAVNÍHO

VÝZKUMU

J i j j i_____I I_____ \p—5 i i

M
^1

ftEonstsivf sjlwc a dulhc cn

f' Hradec Králové
CZ0521 HK-1

nu
5-3 3tíJ01U

34504 54521UJ5 43^5^
M*W U742 
^1 Min

'<« So, / Mí
řS37 S-»tíř WJ1 

W50! KC53

11973
5-3341

tím^
54517*

iéoa
54533 •V41

54057
78901 
5-8 503 ém//)RY

m*3
5-0051

20194
53345

55551

53555
8953

5-0374
39195
3 mi

mu
5-0417

2«179
5451*

«45
54TU

15479
5-7950 11333

5-5577’

Výsledky sčítáni dopravy na dálniční a silniční síti ČR 
v roca 2016

uew
5-273T

C
EN

TR
U

M
D

O
PR

AVN
ÍH

O
VÝZKU

M
U



cw CENTRUMDOPRAVNÍHOVÝZKUMU

Příloha: Nabídka zhotovitele
Bude součástíSmlouvy o dílo v případě podpisu.

cw CENTRUM
DOPRAVNÍHO
VÝZKUMU

Příloha: Nabídka zhotovitele
Bude součástí Smlouvy o dílo v případě podpisu.



r\| J CENTRUMI Ml/ DOPRAVNÍHO
VÝZKUMU

4 NABÍDKOVÁ CENA

29

r\| J CENTRUM 
I Ml/ DOPRAVNÍHO 

VÝZKUMU

4 NABÍDKOVÁ CENA

29



/-P\| I CENTRUMI DOPRAVNÍHO
VÝZKUMU

NABÍDKOVÁ CENA

1. etapa rok 2020

Cena za zajištění sčítání (varianta A) bez DPH 390 600,00 Kč
Cena za zpracování zprávy bez DPH 15 000,00 Kč
Cena celkem bez DPH 405 600,00 Kč
Sazba a výše DPH (21 %) 85 176,00 Kč
Cena s DPH 490 776,00 Kč

2. etapa rok 2021

Cena za zajištění sčítání (varianta A) bez DPH 78 120,00 Kč

Cena za zpracování zprávy bez DPH 15 000,00 Kč
Cena celkem bez DPH 93 120,00 Kč
Sazba a výše DPH (21 %) 19 555,20 Kč
Cena s DPH 112 675,20 Kč

Celková nabídková cena:

Cena celkem bez DPH 498 720,00 Kč
Sazba a výše DPH (21 %) 104 731,20 Kč
Cena s DPH 603 451,20 Kč

V Brně dne

Ing. Jindřich Frič, Ph.D., ředitel instituce



CD!/
CENTRUMDOPRAVNÍHOVÝZKUMU

5 PLNÁ MOC

31

CD!/ CENTRUM
DOPRAVNÍHO
VÝZKUMU

5 PLNÁ MOC

31



cw CENTRUMDOPRAVNÍHOVÝZKUMU

PLNA MOC
Ing. Jindřich Frič, Ph.D., jako ředitel a statutami zástupce Centra dopravního výzkumu, v.v i,,
se sídlem UŠeftská 33a, 636 00 Brno, dle § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 341/2005 Sb,,
v platném znění (dále v textu jen „zmocníte!"), tímto jako /mocnitel zplnomocňuje v souladu
s ustanovením § 441 a násl. zákona Š. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, zmocněnce:

K podepisování smluv do výše 500 000,- Kč bez DPH a ke všem právním jednáním, která
s uzavíráním smluv do této hodnoty souvisejí a uzavíráni takových smluv předcházejí, včetně
zastupování /mocnitele jako uchazeče nebo subdodavatele při všech zadávacích řízeních na
veřejné zakázky - zejména k podpisu nabídky, čestných prohlášeni k prokázání způsobilosti a
dalších dokumentů a k právním jednáním, které v této souvislosti uchazeč nebo subdodavatel
obvykle podepisuje a činí.

Tato plná moc se uděluje na dobu určitou, a to do doby skončení výkonu funkce ředitele
útvaru grantové kanceláře a transferu technologií.

Tato plná moc se nevztahuje na:

a) podepisováni smluv s hodnotou vyšší než 500 000,- Kč bez DPH,
b) pracovněprávní záležitosti,
e) jednání týkající se dceřiné společnosti CiMTO, s.r.o., s sídle Líšeíiská 33a, Brno, PSČ

636 00, IČO: 04050657

V Brně dne 26.07.2018

Zmocněnec prohlašuje, že se s plnou mocí řádně seznámil a ve výše uvedeném rozsahu ji plně
přijímá.

V Brně dne 26.07.2018

32



C.W CENTRUMDOPRAVNÍHOVÝZKUMU

PROHLÁŠENÍ O PRAVOSTI PODPISU NA LISTINĚ SEPSANÉ ADVOKÁTEM

Běžné číslo knihy o prohlášeních o pravosti podpisu 007799/151/2018/V.,

V Brně, dne 26.07 2018

33



C.W
CENTRUMDOPRAVNÍHOVÝZKUMU

Doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Tento dokument, který V2nikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod
pořadovým číslem 109879303-158004.180726162540, skládající se z 2 listů, se doslovně shoduje s
obsahem vstupu.

Zajišfovací prvek: bez zjišťovacího prvku

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla:

Vystavil: Mgr. Jitka lvičičová, advokátka
Pracoviště: Mgr. Jitka lvičičová, advokátka
Brno dne 26.07.2018


